
1

2022 / APRĪLIS

Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Atbalsta biedrība

 Ziedotāju
 GRĀMATA



Lai Latvijas Nacionālā bibliotēka un bibliotēkas visā 
Latvijā kļūtu par saturā un iespējās bagātiem kultūras, 
izglītības un sabiedriskās dzīves centriem, 1998. gadā 
tika dibināta Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta 
biedrība. Savas darbības sākuma posmā tā galvenokārt 
aizstāvēja ideju par jaunas Nacionālās bibliotēkas ēkas 
(LNB) celtniecību un vāca ziedojumus tās īstenošanai.
 
Liela daļa ziedoto līdzekļu ir veltīti arī Gaismas tīkla  
attīstībai valstī jeb vienota bibliotēku informācijas tīkla 
izveidei un bibliotēku datorizācijai. 

Kopš 2005. gada Biedrībai piešķirts sabiedriskā labuma 
organizācijas statuss. 

Arī pēc Gaismas pils atvēršanas Biedrība turpina 
īstenot valsts mēroga labdarības projektus, kas atbilst 
sabiedrības ilgtermiņa vajadzībām un ir vērsti uz  
bibliotēku mūsdienīgu attīstību.

Biedrības darbība un aktivitātes iespējamas,  
pateicoties ziedotāju atbalstam. Pateicībā par ziedojumu, 
cilvēku vārdi un uzņēmumu nosaukumi tiek apkopoti  
elektroniskajā Ziedotāju grāmatā un iemūžināti  
LNB ēkā. 

Teksts: Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība
Dizains: Kirils Kirasirovs
Vāka foto: Indriķis Stūrmanis
Foto un vizuālie materiāli: Kirils Kirasirovs un  
no LNB Atbalsta biedrības arhīva

© Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība, 2021
© Kirils Kirasirovs, dizains 2021



3

2022 / APRĪLIS

Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Atbalsta biedrība

 Ziedotāju
 GRĀMATA



Arhitekta Gunāra Birkerta (1925 - 2017) projektētās  
LNB ēkas skice, kas kalpo arī par LNB Atbalsta biedrības logo



5



Andris Vilks
Latvijas Nacionālās bibliotēkas

direktors



7

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība, sākotnēji kā Atbalsta fonds, tika 
dibināta 1998. gadā. Tajā ir sapulcējušies izcili sabiedrības locekļi, kuri pārstāv vis-
dažādākās sfēras – kultūras un izglītības darbinieki, radošo nozaru cilvēki, zinātnieki, 
mediju, informācijas un komunikācijas tehnoloģiju speciālisti, juristi, biznesa ļaudis, 
valsts un pašvaldību darbinieki u.c. Šī ir pirmā šāda tipa organizācija Latvijā, kurai 
tagad ir daudz pēcteču. Pirmkārt, biedrība par savu mērķi izvirzīja ne tikai līdzekļu 
piesaistīšanu, bet arī jaudīgu LNB interešu pārstāvniecību pie lēmumu pieņēmējiem 
un intelektuālo iesaistīšanos daudzos LNB projekta komponentos. Otrkārt, ņemot vērā 
to, ka LNB projekts nebija tikai jauna ēka, tikai vienots bibliotēku informācijas tīkls, 
bet arī saturs un pakalpojums sabiedrībai kopumā, Atbalsts biedrība lēma, ka tā nebeigs 
savu darbību līdz ar Gaismas pils inaugurāciju. 

Tas arī bijis priekšnosacījums tam, ka Atbalsta biedrības atbalsts šajos gados ir bijis 
tik daudzpusīgs un daudzveidīgs. Lobijs un padoms ir bijis ārkārtīgi noderīgs daudzu 
gadu garumā. Taču materiālais atbalsts arī izrādījies iespaidīgs un nenovērtējams. Tie 
ir ziedojumi jeb/un  dāvinājumi. Gan tādi, kuri atbalstījuši jaunās bibliotēkas infras-
truktūras veidošanu, komunikāciju sfēru, gan tādi, kuri veicinājuši bibliotēkas saturu –  
krājumus, to digitalizāciju, bērnu lasīšanu, darbinieku kompetences celšanu, kā arī sas-
niegtas praktiski visas publiskās bibliotēkas Latvijā. 

Piesaistīto līdzekļu un materiālo vērtību apjoms tiešām ir ievērojams.  Nav iespējams 
uzskaitīt visus dāvinājumus, bet nevar nepieminēt tādus, kā pastāvīgo grāmatu un 
e-grāmatu iepirkumu (sevišķi krīzes laikā 2009. - 2011. gadā), programmu “Sirsniņa 
prasa, lai bērniņš lasa!’’, trimdas periodikas digitalizācijas projektu, Steinway koncert-
flīģeļa iegādi, grāmatas par Nacionālo bibliotēku un mazajām Gaismas pilīm utt..  

Atbalsta biedrība vienmēr ir bijusi tilts starp sabiedrību un bibliotēku. Intelektuālais un 
materiālais atbalsts vienmēr ir bijis vērsts uz to, lai politiķi, mediju pārstāvji, lasītāji 
un publika kopumā labāk izprastu Nacionālās bibliotēkas centienus Latvijas bibliotēku 
darba kontekstā. Tā ir veicinājusi atpazīstamību un caurspīdību, veidojusi dalībnieku 
loku jeb Saimi, kurā mēs visi esam – bibliotēka, biedrība, partneri, draugi un klienti. 
Es ceru, ka tas ir ļāvis virzīt LNB, tās biedrības kādreizējās valdes pārstāves Baibas 
Rubess vārdiem runājot, uz “rītdienīgu” bibliotēku.    

Latvijas Nacionālā bibliotēka ir pateicīga Atbalsta biedrības vadībai, personālam un 
biedriem par ilgstoši un konsekventi sniegtajiem ziedojumiem, ko apliecina siena pie 
ieejas bibliotēkā un šī publikācija! 

Latvijas Nacionālās bibliotēkas direktors 
Andris Vilks 

      



Undīne Būde
Latvijas Nacionālās bibliotēkas

Atbalsta biedrības Valdes priekšsēdētāja



9

Ziedotāju grāmata atklāj un iemūžina to cilvēku vārdus, kuri ziedojuši Latvijas  
Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrībai un atbalstījuši Latvijas Nacionālo bibliotēku  
kopš 1998. gada – brīža, kad izveidota Biedrība un Gaismas pils ideja dzīvoja vien  
cilvēku sirdīs, arhitekta domās un skicēs. Augstu vērtējam ziedotāju uzticību, dodot 
savu artavu nākotnei un atbalstot projektu, kas tobrīd nebija reāli redzams un kura  
sākums iezīmējās tikai pēc 10 gadiem – 2008. gadā, līdz ar ar Gaismas pils pamat- 
akmens ielikšanu.

Šī grāmata ir PATEICĪBA. Pateicība tiem, kuri ziedojuši, devuši un daudzu gadu 
garumā ticējuši, ka Latvijai būs sava pilnvērtīga un jauna Bibliotēkas mājvieta. Paldies 
katram ziedotājam par uzticību, izpratni, novērtējumu un nesavtību!

Šī grāmata ir VELTĪJUMS. Veltījums cilvēku gribai, ticībai, varēšanai un vērtībām – 
kultūrai, gara gaismai, izglītībai, zināšanām.

Šī grāmata ir LIECĪBA. Tā vēsta nākamībai par vēsturi. Grāmata iemūžina to vārdus, 
kuri palīdzējuši celt un veidot Bibliotēku, kas kalpos daudzām paaudzēm, glabās un 
tālāk nodos tautas gudrību, dzīvesziņu, atmiņu un mantojumu. 

Šī grāmata ir MUDINĀJUMS. Tā rosina būt aktīviem, piedalīties, īstenot sapņus un 
idejas, tā mudina dot un atbalstīt. Cilvēku līdzdalība Biedrībā un ziedojumi tiks  gaidīti 
un ar pateicību pieņemti arī turpmāk.

Biedrība pateicas visiem ziedotājiem par atbalstu un nesavtību, kas ļauj kopīgi  
īstenot daudzus labdarības projektus, palīdzot Nacionālajai bibliotēkai un biblio- 
tēkām Latvijas pilsētās un pagastos kļūt saturā un iespējās bagātākām. Mums nav  
lielu un mazu ziedotāju, katrs ziedojums ir nozīmīgs.  Ziedojums šodien palīdz veidot 
labāku mūsu, mūsu bērnu un Latvijas rītdienu!

Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības vārdā
Valdes priekšsēdētāja

Undīne Būde





11

2022 / APRĪLIS

Iemūžini 
savu vārdu 
Gaismas pilī

11



Ziedotāju grāmatā iemūžināti un lasāmi  
LNB Atbalsta biedrības ziedotāju vārdi,  
kuri atbalstījuši LNB, Latvijas bibliotēkas un  
Biedrības darbu ar vismaz 1.00 EUR  
(kopš 2015. gada - sākot ar 15.00 EUR) ziedojumu.

Ikvienam ziedotājam bija un joprojām ir iespēja  
atstāt par sevi nezūdošu liecību  nākamajām paaudzēm, 
iemūžinot savu, savu piederīgo vai uzņēmuma vārdu  
Gaismas pilī.

Ziedotāju vārdi grāmatā atrodami un sakārtoti  
atbilstoši šiem iemūžināšanas veidiem:  
pie Bibliotēkas auditorijām un lasītavām,  
Lielajā ziedotāju sienā, plāksnēs pie Bibliotēkas plauktiem, 
galdiem un krēsliem lasītavās un Ziedotāju grāmatā.
Informācija Ziedotāju grāmatā tiek atjaunota un  
ziedotāju saraksts papildināts vienu reizi gadā 

Vārda atrašanai iesakām izmantot meklētāju.
Tas aktivizējams pārlūkloga apakšējā, labajā stūrī.   
Ierakstiet ziedotāja vai iemūžināto vārdu  
vai uzņēmuma nosaukumu, ko vēlaties atrast.



13

2019 / marts

Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Atbalsta biedrība

 Ziedotāju
 GRĀMATA

Sākot ar €15 ziedojumu, ziedotāja vārds ierakstīts Ziedotāju grāmatā

€450 ziedotāja vārds - plāksnītē pie krēsla Bibliotēkas lasītavā



€1500 ziedotāja vārds - plāksnītē pie plaukta Bibliotēkas lasītavā

€700 ziedotāja vārds - plāksnītē pie galda Bibliotēkas lasītavā



15

€70000 vai €1400 par m² ziedotāja vārds ierakstīts plāksnītē pie  
kādas no bibliotēkas auditorijām vai lasītavām

Sākot ar €5000 ziedojumu, ziedotāja vārds ierakstīts lielajā ziedotāju 
sienā bibliotēkas vestibilā



Pateicoties privātiem un uzņēmumu ziedojumiem,  
Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrība  
varējusi īstenot daudzus labdarības projektus  
un labos darbus.

Atbalsts bibliotēkas darbam un attīstībai turpinās.  
Jūsu ziedojumi ir būtiski, lai tiktu īstenoti nākamie  
projekti un aktivitātes!

Arī turpmāk Gaismas pilī tiks iemūžināts katra  
ziedotāja vārds. Par ziedošanas un iemūžināšanas  
iespējām aicinām vairāk uzzināt www.gaisma.lv,   
zvanot +371 67843767, vai rakstot epasta vēstuli  
uz gaisma@gaisma.lv .



17

Ar
ziedotāju atbalstu 

paveiktais

2022 / APRĪLIS

17



Ziedojumu vākšana un ziedotāju 
vārdu iemūžināšana Gaismas pilī

No 1998. gada
Kopš 1998. gada, kad bibliotēkas draugi un sabiedrībā zināmi 
cilvēki dibināja LNB Atbalsta biedrību, tā aicinājusi sabiedrību 
atbalstīt LNB projektu un ziedot tā īstenošanai. 20 gadu laikā 
ziedojumos saņemts vairāk nekā miljons eiro LNB un Latvijas 
bibliotēku atbalstam.
Lai izteiktu īpašu pateicību LNB projekta atbalstītājiem,  
Biedrība 2006. gadā uzsāka un joprojām turpina akciju  
„Iemūžini savu vārdu Gaismas pilī!”. Ikviens, kurš ziedojis  
Biedrības īstenotajiem labdarības projektiem un darbības  
atbalstam, tiek iekļauts ziedotāju reģistrā un saņem iespēju 
iemūžināt savu vārdu jaunajā bibliotēkas ēkā kā nezūdošu  
liecību par sevi nākamajām paaudzēm. 
Atbilstoši ziedojuma summai, iespējami vairāki vārda 
iemūžināšanas veidi: plāksnītē pie bibliotēkas krēsla,  
galda vai plaukta; Lielajā ziedotāju sienā 1. stāva vestibilā;  
pie Gaismas pils lasītavām.
Biedrības mājas lapā www.gaisma.lv radīta iespēja veikt  
ziedojumu ar kredītkarti un tiešsaistē rezervēt krēslu, galdu,  
plauktu sava vārda iemūžināšanai vēlamajā Gaismas pils stāvā  
un lasītavā.

Gaismas pilij veltīta monēta  
un pastmarka

2002. gads
Latvijas Banka, LNB un Biedrība kopīgi prezentēja Latvijas  
Nacionālajai bibliotēkai veltītu monētu. Uz tās attēlots Gaismas 
pils siluets. Bibliotēkas projekta skice apvieno latviešu tautai tuvus 
un nozīmīgus simbolus: Gaismas pili kā radošā gara izpausmi, 
tieksmi pēc izglītības un Stikla kalnu, kas asociējas ar Raiņa  
“Zelta zirgu” un cilvēka radošajā mūžā pārvaramām grūtībām. 
Monētas dizainam izmantots arhitekta Arņa Kleinberga darbs 
“Gaismas straume“, plastiskais veidojums - Jānis Strupulis. 

2005. gads
Savukārt sadarbībā ar Latvijas Pastu tika izdota LNB projektam 
veltīta pastmarka un aploksne.



19

Dalība LNB projekta  
Uzraudzības padomē

2003. gads – 2014. gads 
LNB jaunās ēkas būvniecības laikā Biedrība darbojās  
LR Finanšu ministrijas izveidotajā LNB projekta īstenošanas  
Uzraudzības padomē. Kā nevalstiska organizācija Biedrība 
pārstāvēja sabiedrības intereses, sniedzot pārliecību, ka LNB  
projektam paredzētie līdzekļi tiek tērēti lietderīgi un atklāti. 

Telefonakcija „Ieguldi rītdienā – 
ziedo bibliotēkai!”

2003. gada novembris - 2004. gada decembris
Telefonakcija “Ieguldi rītdienā – ziedo bibliotēkai!” bija pirmā  
Biedrības īstenotā ziedojumu vākšanas kampaņa Gaismas pilij. 
Ikviens bibliotēkas idejas atbalstītājs, piezvanot pa ziedojumu tāl-
runi 900 63 88, varēja ziedot vienu latu jaunās Nacionālās  
bibliotēkas celtniecībai.
Telefonakcijā tika saņemti 3692 zvani.

Akcijas “Uzdāvini datoru  
savai bibliotēkai!”
 
No 2004. gada 
Biedrība realizēja visu Latviju aptverošu akciju “Uzdāvini datoru 
savai bibliotēkai!”, kuras ietvaros Latvijas publiskajām un skolu 
bibliotēkām dāvināti 424 lietoti un jauni datori. Tādējādi atbalstot 
bibliotēku pievienošanos Gaismas tīklam. Akciju Biedrība  
organizēja sadarbībā ar “Microsoft Latvia” un “Microlink Latvia” 
un ar uzņēmumu “Tilde” un “Panda Software Latvia” atbalstu.
Akcijas laikā uzņēmējus aicināja, mainot IT aprīkojumu savā 
uzņēmumā, ziedot datortehniku kādai pašu izvēlētai Latvijas 
bibliotēkai. Ziedotie datori tika uzlaboti, nodrošināti ar mūsdienīgu 
programmatūru un nogādāti bibliotēkās. Uzņēmēju dāvātie datori 
palīdzēja pagastu bibliotēkām nodrošināt kvalitatīvāku un daudz-
veidīgāku informācijas pakalpojuma sniegšanu saviem lasītājiem. 
Daudzās bibliotēkās akcijas laikā nonāca pirmais dators.
Ziedojumi jaunu datoru iegādei skolu bibliotēkām vākti sadarbībā 
ar portālu ziedot.lv un lielveikaliem „Rimi”.



Akcija “Ienes gaismu savā pilsētā –  
ziedo Gaismas tīklam!”

2004. gads – 2006. gads
Lai veicinātu lauku bibliotēku modernizāciju un iekļaušanos  
Gaismas tīklā, Biedrība sadarbībā ar  Latvijas pastu izveidoja  
akciju “Ienes gaismu savā pilsētā – ziedo Gaismas tīklam!”.  
Akcijas laikā iedzīvotāji un uzņēmēji tika aicināti ziedot naudu 
kādai pašu izvēlētai Latvijas bibliotēkai jebkurā Latvijas pasta 
nodaļā. 
Pateicoties ziedotājiem, 27 Latvijas bibliotēkas saņēma to darbam 
nepieciešamo aprīkojumu: digitālās fotokameras, biroja tehniku, 
informācijas materiālu un laikrakstu statīvus u.c.. 

“Logs uz Gaismas pili”

2005. gads
Lai pievērstu sabiedrības uzmanību LNB jaunās ēkas būvniecības 
nepieciešamībai un LNB projektam, Biedrība LNB galvenās ēkas 
skatlogā (K. Barona ielā 14) izvietoja lielformāta ekrānu, kur tika 
demonstrēta animācija par LNB projektu – Gaismas pili, Gaismas 
tīklu un raidīta tiešraide no Gaismas pils būvlaukuma, kā arī bija 
lasāma informācija par LNB un Biedrības aktualitātēm.

„Silava” bibliotēkas  
modernizācija

2005. gads 
Biedrības vadībā īstenots projekts „Latvijas valsts mežzinātnes 
institūta (LVMI) „Silava” bibliotēkas pievienošana VVBIS  
(valsts vienotajai bibliotēku informācijas sistēmai)”, ko finansēja 
Meža attīstības fonds.
LVMI „Silava” bibliotēka darbojās galvenokārt kā iespieddarbu 
krātuve bez iespējām interesentiem iegūt informāciju par  
bibliotēkas literatūras fondu un pasūtīt nepieciešamos materiālus. 
Projekta rezultātā „Silava” institūta bibliotēkas vērtīgais, unikālais 
un bagātais krājums par meža nozari kļuva pieejams attālināti.
Lielākā daļa bibliotēkas krājuma veltīta meža ekoloģijai un 
mežkopībai, meža selekcijai un ģenētikai, meža atjaunošanai, 
dabas aizsardzībai, mežizstrādei, meža izejvielu pārstrādei un 
kokapstrādei.
Piekļūt elektroniskajam katalogam iespējams: www.silava.lv 



21

Ziedojumu stendi LNB  
projekta atbalstam

No 2006. gada 
Informatīvie ziedojumu stendi LNB projekta atbalstam tika  
izvietoti starptautiskajā lidostā „Rīga”, lielākajās Rīgas viesnīcās, 
lielveikalos, grāmatnīcās un LNB galvenajā ēkā K. Barona ielā 14. 
Stendos bija pieejami informatīvi bukleti un īpašas aploksnes  
ziedojumiem un anketām, ja ziedotājs vēlējās iemūžināt savu  
vārdu Gaismas pilī.

LNB ēkas maketa prezentācija un 
Sandras Krastiņas fotoizstāde 

2006. gada jūnijs
Sadarbībā ar v/a „Jaunie „Trīs brāļi”” mākslas galerijā “Rīga”  
tika rīkota arhitekta Gunāra Birkerta projektētās LNB ēkas  
maketa prezentācija un Sandras Krastiņas fotoizstāde „Gaismas 
pili gaidot”. Izstādes laikā demonstrēja digitālu filmu “Gaismas 
pils: telpiskā prezentācija”, Jāņa Garanča veidoto animāciju par 
LNB projektu un LNB digitālo izstādi par bibliotēkas vēsturi un 
mūsdienām. 
Sandras Krastiņas ekspozīcijā „Gaismas pili gaidot” bija  
apskatāmas aptuveni 150 fotogrāfijas, kurās iemūžināta Gaismas 
pils celtniecības vieta no 2004. gada janvāra līdz brīdim, kad jau 
tika gatavots bibliotēkas ēkas būvlaukums. 

Grāmatu izdevēju atbalsts  
Gaismas pils celtniecībai

2006. gads
Biedrība sadarbībā ar Latvijas izdevējiem uzsāka akciju “Izdevēji 
Gaismas pilij”, kuras laikā daļa no grāmatu pārdošanas ienākumiem  
tika ziedota jaunās Nacionālās bibliotēkas ēkas celtniecībai.  
Akcijas grāmatas bija atpazīstamas pēc īpaša marķējuma:  
„Pērkot šo grāmatu, Jūs atbalstāt Gaismas pils celtniecību”.
Akcijā bija iekļauti saturiski un vizuāli mākslinieciski augstvērtīgi 
izdevumi: kultūrvēsturiskas grāmatas, latviešu oriģinālliteratūra, 
mākslas albumi un pasaules klasikas tulkojumi. 



Izglītojoša datorspēle bērniem 
„Uzcel Gaismas pili!”

2007. gads
Biedrība izveidoja izglītojošu datorspēli bērniem „Uzcel Gaismas  
pili!” latviešu, krievu un angļu valodā. Izmantojot mūsdienu 
tehnoloģijas, bērni iepazina LNB jauno ēku, latviešu kultūru un 
literatūru viņiem interesantā un saprotamā veidā. 
Galvenie spēles varoņi bija modernizēti latviešu literatūras tēli un 
autori - Lāčplēsis, Princese, Rainis, Čaks un citi. Spēles darbība 
notika virtuālajā Gaismas pilī. Spēlē popularizēts arī Krišjāņa  
Barona „Dainu skapis” kā latviešu kultūras mantojuma neatņemama  
sastāvdaļa. 
Datorspēle iekļuva starptautiskā izglītojošo mediju konkursa 
“Japan Prize 2009” finālā. Tā guva panākumus arī Latvijā - spēles 
programmētājs Raimonds Ūdris un mākslinieks Harijs Brants 
saņēma laikraksta Diena Gada balvu kultūrā. 2008. gadā portālā 
www.apollo.lv spēle saņēma vislielāko komentāru un lejup- 
ielādēšanas skaitu.
Datorspēles ideja pieder Biedrībai. Spēle radīta ar „Sabiedrības 
integrācijas fonda”, SIA  “Lattelecom”, Valsts kultūrkapitāla  
fonda, UNESCO, LR Kultūras ministrijas un Pasaules Brīvo l 
atviešu apvienības atbalstu. 
Datorspēles projekta vadītājs - producents Bruno Aščuks,  
scenārija autore - Nora Ikstena, programmēšanas grupas vadītājs - 
Raimonds Ūdris, autors/mākslinieks - Harijs Brants un mākslinieki 
Egils Mednis un Indulis Gailāns.

Parakstu vākšana LNB  
projekta aizstāvībai

2007. gads 
Latvijai piedzīvojot ekonomisko krīzi, tika apdraudēta arī LNB 
projekta tālākā virzība. Biedrība nosūtīja Ministru prezidentam, 
Ministru Kabinetam un LR Saeimai atklātu vēstuli, kurā pauda 
sabiedrības atbalstu LNB projekta nepieciešamībai un aicināja 
turpināt tā īstenošanu. 
Biedrības mājas lapā tika organizēta parakstu vākšana. Vēstuli 
divu dienu laikā parakstīja vairāk nekā 800 cilvēki. Valdība atrada 
veidu kā projektu neapturēt un 2008. gadā tika uzsākti bibliotēkas 
celtniecības darbi.



23

Konkurss „Pagasta bibliotekārs – 
Gaismas nesējs”

2007. gads - 2017. gads
Biedrība desmit gadus rīkoja konkursu „Pagasta bibliotekārs –  
Gaismas nesējs”. Balvas piešķīra pagastu bibliotekāriem kuri  
aktīvi un pašaizliedzīgi darbojās savā pagastā un bibliotēkā,  
veidoja to par mazo gaismas pili, neaizstājamu izglītošanās un 
kultūras centru, mājīgu satikšanās un aktivitāšu vietu vietējiem 
iedzīvotājiem. Konkursa mērķis bija celt bibliotēku prestižu un 
novērtēt bibliotekāru darbu. 
Katru gadu balvu saņēma četri līdz pieci bibliotekāri - viens no 
katra Latvijas reģiona: Kurzemes, Latgales, Vidzemes, Zemgales, 
Rīgas reģiona. Konkursam bibliotekārus pieteica lasītāji.
2016. gadā radīta īpaša atpazīšanas zīme „Gaismas nesējs” - 
nozīmīte atvērtas grāmatiņas veidolā.

Konference „Bibliotēka  
zināšanu sabiedrībā”
 
2008. gada aprīlis
Atzīmējot Biedrības 10 gadu jubileju, tika rīkota konference, lai 
rosinātu sabiedrībā diskusiju par jaunas LNB ēkas nepieciešamību 
un uzsvērtu iespējas, ko Latvijai paver LNB projekts. 
Konferencē sabiedrības viedokļu līderi un bibliotēku nozares  
profesionāļi diskutēja par bibliotēkas esošo un nākotnes  
piedāvājumu – jauniem, mūsdienu indivīda vajadzībām  
atbilstošiem bibliotēkas pakalpojumiem. Tā bija iespēja dažādu 
nozaru pārstāvjiem dalīties pieredzē un paust viedokli par  
bibliotēkas lomu zināšanu sabiedrības veidošanā, Latvijas  
ekonomiskajā attīstībā un konkurētspējas celšanā.
Konferencē piedalījās LNB direktors Andris Vilks, Latvijas 
Bankas prezidents Ilmārs Rimšēvičs, bijušais Zviedrijas  
Karaliskās bibliotēkas direktors Tomass Lidmans,  
SIA „Lattelecom Technology” izpilddirektors Valdis Lokenbahs, 
Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģijas izstrādes grupas locekle 
Maija Andersone, žurnālists Pauls Raudseps, rakstniece Inese 
Zandere un citas sabiedrībā zināmas personas, kas pauda atbalstu 
LNB projektam.



Tiešraide no Gaismas pils  
būvlaukuma

2008. – 2014. gads
Gaismas pils celtniecības laikā Biedrība nodrošināja tiešraidi  
no būvlaukuma, ļaujot ikvienam sekot līdzi jaunās bibliotēkas 
tapšanai. Būvlaukuma filmēšana tika uzsākta 2008. gada  
20. jūnijā, kad ielikts jaunās bibliotēkas pamatakmens.  
Būvlaukums bija aplūkojams gan tālplāna skatā – no Peldu ielas 
Vecrīgā, gan tuvplānā - no Valguma ielas Pārdaugavā. Tiešraidi 
bija iespējams vērot Biedrības, LNB un būvkopmāniju apvienības 
mājas lapās.
Filmētais materiāls ir saglabāts kā dokumentāla liecība par  
Gaismas pils tapšanu un skatāms LNB ēkas tapšanas vēsturei  
un arhitektam Gunāram Birkertam veltītā ekspozīcijā bibliotēkas  
1. stāvā, telpā pie galvenās ieejas. Jānis Garančs no tiešraides 
kameru kadriem radījis video, kas minūtes laikā ļauj aptvert  
visu bibliotēkas celtniecības periodu. 

Ar ziedotāju atbalstu  
papildināts LNB krājums
 
No 2008. gada
Ekonomiskās krīzes laikā Biedrība uzsāka projektu “Atbalsts 
LNB krājumam”, aicināja uzņēmējus un privātpersonas ziedot 
bibliotēkas krājuma papildināšanai. Ziedojumi deva iespēju LNB 
iegādāties aktuālāko un vērtīgāko nozaru literatūru, pilnveidot 
īpašas krājuma daļas un satura kvalitātes. 

Pateicoties ziedojumiem, tika uzsākta arī e-grāmatu kolekcijas 
veidošana un trimdas periodikas digitalizācija. Tas ir liels iegul-
dījums trimdas latviešu literāro un kultūrvēsturisko izdevumu 
saglabāšanā. 

Lielākie un nozīmīgākie ziedotāji LNB krājumam:  
AS “Swedbank”,  
latviešu izcelsmes mecenāte no Vācijas,  
Sprūdžu ģimene (ASV),  
studentu korporācija “Fraternita Lataviensis”,  
Līvija Kalniņš Buka. 



25

Izdotas Imanta Ziedoņa,  
Aleksandrs Čaka, Ojāra Vācieša, 
Knuta Skujenieka bibliogrāfijas
 
No 2008. gada
Ar Biedrības atbalstu izdotas LNB Letonikas nodaļas sagatavotās 
bibliogrāfijas. Tās veltītas nozīmīgākajiem latviešu autoriem: 
Imantam Ziedonim, Aleksandram Čakam, Ojāram Vācietim,  
Knutam Skujeniekam. Bibliogrāfijas apkopo autoru radošo  
veikumu un ir nozīmīgs zinātniskais izdevums.

Skolēnu ekskursijas  
Gaismas pils būvlaukumā
 
2009. gads – 2014. gads
Gaismas pils celtniecības laikā Biedrība piedāvāja bezmaksas 
ekskursijas bibliotēkas būvlaukumā skolēniem no visas  
Latvijas. Bērniem bija iespēja kļūt par lieciniekiem 21. gadsimta 
nozīmīgākās kultūras celtnes būvniecībai. 
Ekskursijas pirmajā daļā bērni tika aicināti piedalīties Gaismas 
pils klucīšu spēlē, kuras laikā izzināja topošās bibliotēkas telpas  
un saturu. Ekskursijas otrajā daļā, atbilstoši drošības noteikumiem, 
skolēnus ietērpa ķiverēs un košās vestēs. Būvdarbu vadītāja un 
drošības inženiera pavadībā skolēni būvlaukumā uzzināja par  
celtniecības gaitu un vēroja celtnieku darbu. Ekskursijas 
noslēgumā bērni dāvanā saņēma Gaismas pils suvenīrus.

UNESCO ekspertu padomes 
tikšanās organizēšana
 
2010. gada marts
UNESCO Starptautiskā ekspertu padome LNB projekta atbalstam 
izveidota 2000. gadā. Deviņi pasaules vadošie bibliotēku, arhīvu 
un kultūras nozaru speciālisti no Zviedrijas, Dānijas, Norvēģijas, 
Somijas, Igaunijas, Krievijas, Nīderlandes, Francijas un ASV  
sekoja līdzi LNB projekta īstenošanas gaitai un sniedza  
rekomendācijas.
Sadarbībā ar LNB un LR Kultūras ministriju 2010. gadā tika  
organizēta ekspertu padomes tikšanās Rīgā, Gaismas pils  
būvlaukumā. Pēc būvniecības uzsākšanas šī bija pirmā reize,  
kad eksperti viesojās būvlaukumā un varēja novērtēt padarīto,  
kā arī sniegt ieteikumus projekta tālākai attīstībai. 



Gaismas pils būvlaukumā viesojas 
ārvalstu vēstnieki 

2010. gada jūnijs
Lai informētu starptautisko sabiedrību par LNB projektu,  
Biedrība sadarbībā ar LR Kultūras ministriju un LNB organizēja 
ārvalstu vēstnieku tikšanos un ekskursiju Gaismas pils  
būvlaukumā. 
Pasākumā piedalījās 25 ārvalstu vēstnieki un vēstniecību  
pārstāvji. Viesus sveica kultūras ministrs Ints Dālderis.  
Ar bibliotēkas projekta gaitu iepazīstināja LNB direktors  
Andris Vilks un Rīgas pilsētas arhitekts, LNB Atbalsta biedrības 
valdes loceklis Jānis Dripe. Nacionālās būvkompāniju apvienības 
vadītāji Māris Saukāns un Ainārs Pauniņš vadīja viesu ekskursiju 
pa jaunbūvi, iepazīstinot ar projektu, tā īstenošanas gaitu un 
topošās Gaismas pils saturu. 
Vēstniecību pārstāvji tika aicināti sniegt starptautisku atbalstu 
bibliotēkas jaunās ēkas iekārtošanai. 

Iedzīvotāji un uzņēmēji  
bibliotēkām dāvina preses  
izdevumu abonementus

2010. gads
Krīzes periodā ekonomiskā situācija valstī nelabvēlīgi  
ietekmēja visas Latvijas bibliotēkas. Piešķirtais finansējums  
bija nepietiekošs, lai bibliotēkas spētu iepirkt kvalitatīvu jaunāko 
grāmatu krājumu un abonēt nepieciešamos preses izdevumus. 
Tādēļ Biedrība izveidoja akciju „Dāvini abonementu bibliotēkai!”, 
kuras laikā iedzīvotājus un uzņēmējus aicināja ziedot naudu 
laikrakstu un žurnālu gada abonementu iegādei pašu izvēlētām 
bibliotēkām no visas Latvijas. 

Ar uzņēmēju atbalstu  
izveidota uzbrauktuve  
pie Alojas bibliotēkas

2011. gads
Pēc Biedrības iniciatīvas būvniecības uzņēmums SIA “Re&Re” 
bez atlīdzības izveidoja uzbrauktuvi pie Alojas bibliotēkas, lai 
turpmāk bibliotēku ērti varētu apmeklēt gan cilvēki ratiņkrēslos, 
gan jaunās māmiņas ar ratiņiem. Uzņēmums sagādāja nepiecieša-
mos būvniecības materiālus un veica uzbrauktuves izbūves darbus.



27

Labdarības projekts  
„Sirsniņa prasa, lai bērniņš lasa”
 
No 2011. gada
Biedrības organizētais labdarības projekts palīdzēja LNB Bērnu 
literatūras centram īstenot lasīšanas veicināšanas programmu 
„Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 
Projekta laikā grāmatas lasa un vērtē bērni, jaunieši un pieaugušie 
visā Latvijā. No 2010. līdz 2012. gadam programmas norise tika 
apdraudēta, jo valsts un pašvaldību finansējums bija nepietiekošs. 
Biedrība īstenoja plašu projekta publicitātes un reklāmas kampaņu, 
izveidoja “Bērnu, jauniešu un vecāku” žūrijas vizuālo identitāti, 
piesaistīja sabiedrībā zināmus cilvēkus kā projekta vēstniekus, 
sarīkoja grāmatzīmju zīmējumu konkursu, vāca ziedojumus 
portālā ziedot.lv, ar ziedojumu tālruņa un īpašu ziedojumu  
stendu palīdzību. Par projekta vēstniekiem kļuva Evelīna 
Strazdiņa, Kārlis Kazāks, Andris Sējāns, Una Gavare,  
Irīna Pīgozne, Mārtiņš Zemītis, Lauris Liepa, Inese Zandere,  
Sarmīte Ēlerte, Ilze Dobele, Elīna Bīviņa, Ilze Egle,  
Toms Auškāps, Dace Vizule, Indra Sproģe, Gatis Rozenfelds, 
Lienīte Osipova, Aurēlija Anužīte – Lauciņa, Lauris Aleksejevs, 
Dāvis Auškāps, Ingus Ulmanis, Daina Jāņkalne, Pauls Raudseps. 
Kopumā projekta īstenošanas laikā 425 bibliotēkām dāvinātas 5178 
grāmatas. LNB un Biedrībai izdevās pārliecināt Kultūras  
ministriju un valdību par lasīšanas veicināšanas nozīmību un  
2013. gadā valsts piešķīra LNB līdzekļus pogrammas īstenošanai.  

LNB veco ēku iemūžināšana  
fotogrāfijās
 
2011. gads
Lai saglabātu kultūrvēsturisko atmiņu nākamajām paaudzēm, 
sadarbībā ar fotostudiju F64 un fotogrāfu Gati Rozenfeldu tika 
īstenots projekts „LNB veco ēku iemūžināšana fotogrāfijās”.  
Fotogrāfijās iemūžinātas visas ēkas, kurās savulaik atradusies 
LNB. Iegūts bagātīgs un plašs fotomateriāls vēsturei, arhīvam, 
atmiņai, publicitātei. Fotogrāfijās īpaša uzmanība pievērsta  
interjera detaļām – trepēm, liftiem, kokgriezumiem, vitrāžām, 
griestu gleznojumiem.



Festivālā „Staro Rīga”  
iemirdzas Gaismas pils
 
2011. un 2012. gads
2011. gadā Biedrība sadarbībā ar Nacionālo bibliotēku un  
māksliniekiem Raiti Šmitu, Rasu Šmiti un Mārtiņu Ratniku 
īstenoja projektu „Burtnieks”. Gaismas festivāla „Staro Rīga” laikā 
uz bibliotēkas ēkas fasādes burtu pa burtam, vārdu pa vārdam tika 
izgaismotas latviešu tautas dziesmas, iedzīvinot bibliotēkas dvēseli 
topošās ēkas sienās. Vēstījums bija nolasāms ikvienam „Staro 
Rīga” dalībniekam un arī interneta tiešraidē visā pasaulē.
2012. gadā sadarbībā ar AS „Laima” festivālā „Staro Rīga” uz  
bibliotēkas jaunās ēkas fasādes tika īstenots projekts „Izdejo 
mīlestību” un LNB Modeļa ēkā bija skatāma „Laima” vēsturisko 
plakātu izstāde no LNB krājuma. 

Kinorežisora Teuvo Tulio  
filmu kolekcijas un grāmatu 
dāvinājums bibliotēkām

2012. un 2013. gads
Atzīmējot latviešu izcelsmes somu kinorežisora Teuvo Tulio, īstajā 
vārdā Teodors Antonijs Tugajs, simtgadi, ar Biedrības atbalstu  
LNB, Rēzeknes Centrālā bibliotēka un Kino muzejs saņēma 
dāvinājumā Tulio filmu kolekciju un Somijā izdotās grāmatas par 
viņa daiļradi. 
Savukārt 2013. gadā ar Biedrības starpniecību Latvijas bibliotēkas 
dāvinājumā saņēma rakstu krājumu „Fedja. Teodors. Tulio”. 
Grāmatas sastādītāja – kinorežisore, dokumentālās filmas „Fedja” 
(2012) veidotāja Kristīne Želve. Grāmatu izdeva apgāds „Man-
sards” sērijā „Kino Rakstu bibliotēka”.
240 grāmatas saņēma bibliotēkas visos Latvijas reģionos, bet  
visvairāk - Latgales bibliotēkas, jo tieši tur aizsākās Tulio  
neparastais dzīvesstāsts.
Rakstu krājumu veido paša Tulio atmiņu stāsti, raksti par viņa 
daiļradi un bagātīgs ilustratīvais materiāls, kas ļauj šo spilgto un 
izcilo personību ar latgalieša dvēseli iepazīt lasītājiem visā Latvijā.
Tulio bērnību pavadījis Latvijā, bet slavu guva Somijā. 
Kinorežisors radījis pretrunīgi vērtētas melodrāmas – kino  
klasikas pērles. Dēvēts gan par somu režisoru Nr.1, gan par  
„somu Valentino”. 



29

Atbalsts filmas  
„Pēdējā tempļa hronika” izveidei

2012. gads
Biedrība atbalstījusi režisora Dāvja Sīmaņa pilnmetrāžas  
dokumentālo filmu par LNB celtniecību - „Pēdējā tempļa  
hronikas”. Tas ir stāsts par cilvēku un viņa cīņu par radošo ideju 
realizēšanu. 
Galvenie filmas tēli ir ēkas arhitekts Gunārs Birkerts, ceļamkrāna 
operatore, kura strādā būvniecības laukumā, un viens no  
aktīvākajiem protestētājiem. Caur šiem tēliem filmā atklājas  
nebeidzamais konflikts starp grandiozo ieceri un upuriem, kas  
tiek nesti, lai šo ieceri realizētu.

Izdod un dāvina bibliotēkām 
Pītera Stroda „Pareizraksteibas 
vōrdneica”

2013. gada februāris
Ar Biedrības atbalstu izdota atjaunotā Pītera Stroda  
„Pareizraksteibas vōrdneica”. Vārdnīcas ievadā sniegti galvenie 
pareizrakstības likumi un vārdu locīšanas paraugi. Izdevums 
uzsver Latgales kultūrmantojuma un valodas unikalitāti un  
atgādina sabiedrībai par nepieciešamību to aizsargāt un saglabāt. 
Pirmo reizi vārdnīca izdota 1933. gadā, pēc tam arī 1990. gadā. 
Atkārtotais izdevums ieguvis mūsdienīgāku tekstu izkārtojumu  
un papildināts ar informāciju par autoru. 
950 eksemplāri dāvināti Latvijas reģionālajām bibliotēkām, Rīgas 
Centrālajai un LNB, kā arī skolu bibliotēkām Latgalē.

Video “Gaismas pils laikā  
un telpā”

2013. gads
Gaidot bibliotēkas jaunās ēkas atklāšanu, Dziesmu un deju  
svētku gadā tapa astoņi emocionāli video, kur sabiedrībā zināmi 
cilvēki stāsta par savām asociācijām, sajūtām, kas saistās ar  
Gaismas pili. Materiāla radīšanā piedalījies mūziķis Renārs  
Kaupers, akadēmiķis Jānis Stradiņš, Latvijas Valsts prezidente 
(1999-2007) Vaira Vīķe-Freiberga, aktieris Kaspars Znotiņš,  
hokejists un treneris Artūrs Irbe, LNB direktors Andris Vilks, 
Dziesmu svētku virsdiriģents Ivars Cinkuss un kultūras ministre 
(2011-2013) Žaneta Jaunzeme-Grende. Video iekļauti arī Biedrības 
tiešsaistes kameru materiāli.
Video režisore un viena no idejas autorēm ir Kristīne Želve,  
mākslinieks - Jānis Garančs.



Biedrības dāvana LNB  
dzimšanas dienā - ozols

2013. gada augusts 
94. dzimšanas diena bija pēdējā, ko LNB sagaidīja vecajās ēkās. 
Biedrība pasniedza LNB simbolisku dāvanu - ozolu. LNB  
direktora Andra Vilka un Biedrības valdes priekšsēdētājas  
vietnieka Georga Turlaja stādītais sarkanlapu ozols aug  
Vērmaņdārzā līdzās vecajām bibliotēkas ēkām un liecina par  
bibliotēkas vēsturisko klātbūtni šai vietai, Biedrības atbalstu 
un ciešajām attiecībām ar bibliotēku. Ozols simbolizē ilgmūžību, 
spēku, izturību un visu latvisko.

Lasīšanas veicināšanas  
programma “Grāmatu starts” 

No 2013. gada
LNB Atbalsta biedrība palīdz īstenot LNB Bērnu literatūras  
centra (BLC) visu Latviju aptverošu lasīšanas veicināšanas  
programmu pirmsskolas vecuma bērniem „Grāmatu starts”.
“Grāmatu starts” ir mazo bērnu pirmā tikšanās ar bibliotēku.  
Bērni iepazīst bibliotēkas telpas un piedāvājumu, notiek kopīga 
grāmatu lasīšana, radošas un izglītojošas nodarbības, lai  
bibliotēkas apmeklējums ģimenei kļūtu par regulāru pasākumu. 
Tikšanās noslēgumā katrs bērns dāvanā no bibliotēkas saņem 
„Grāmatu starta” komplektu: izglītojošu materiālu vecākiem par 
lasīšanu, lasāmgrāmatiņu, mugursomiņu un mīļlietiņu - projekta 
simbolu – mazo Pūčulēnu, kas atgādina par viesošanos bibliotēkā 
un motivēs to apmeklēt turpmāk.
Lai projekts veiksmīgi norisinātos, tam tiek lūgts ziedotāju  
atbalsts.

Aicina dāvināt grāmatas  
Tautas grāmatu plauktam

No 2013. gada 
LNB ātrijā piecstāvu mājas augstumā slejas “Tautas grāmatu 
plaukts”. Arhitekts Gunārs Birkerts stikla konstrukcijā  
izkārtoto grāmatu sienu veidojis kā vienu no centrālajiem  
ēkas dizaina elementiem. 
Biedrība palīdzēja LNB organizēt akciju “Īpaša grāmata īpašā 
plauktā”, aicinot ikvienu bibliotēkas draugu dāvāt Tautas grāmatu 
plauktam sev nozīmīgu grāmatu ar titullapā ierakstītu vēstījumu 
vai personisku stāstu. 
Nodot savu grāmatu Tautas grāmatu plauktam var joprojām. 
Interneta vietnē www.tautasgramatuplaukts.lv akcijas dalībnieki 
un citi interesenti var iepazīties ar dāvināto grāmatu un dāvinātāju 
sarakstu.
Akciju atbalstīja reklāmas aģentūra “DDB Latvija”, radīja tās 
vizuālo identitāti un publicitātes kampaņu.



31

Grāmatu draugu ķēde 

2014. gada janvāris
LNB un nodibinājums „Rīga 2014“ 2014. gada 18. janvārī  
aicināja piedalīties akcijā “Gaismas ceļš – Grāmatu draugu ķēde”, 
lai padotas no rokas rokā grāmatas tiktu pārnestas no vecās  
Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēkas uz jauno. Tādējādi ikviens 
varēja justies līdzdalīgs grāmatu pārceļošanā uz jaunajām  
telpām. Akcija bija viens no centrālajiem Rīgas kā Eiropas  
kultūras galvaspilsētas atklāšanas notikumiem, kas piesaistīja 
plašu pasaules mediju uzmanību. 

Piecu stundu laikā uz Gaismas pili pārceļoja 2000 grāmatas.  
Tās izvietotas Tautas grāmatu plauktā. Katra no akcijas laikā  
pārvietotajām grāmatām ir kāda cilvēka dāvinājums LNB –  
personīgi nozīmīga un īpaša grāmata, kuras titullapā ierakstīts 
vēstījums vai personisks stāsts, kas saistās ar konkrēto izdevumu. 
Par akcijas dalībniekiem kļuva arī Biedrības biedri, valdes un  
Uzticības padomes locekļi.  

Sižetu cikls LTV1 „Septiņas  
Eiropas Gaismas pilis”
 
2014. gads 
Sadarbībā ar LNB un producentu grupu “Hansa Media” Biedrība 
radīja TV sižetu ciklu par Igaunijas, Somijas, Zviedrijas, Vācijas, 
Francijas, Polijas un Dānijas Nacionālajām bibliotēkām. Stāsti par 
septiņu Eiropas valstu bibliotēkām, to arhitektūru, saturu, funkcio-
nalitāti un piedāvājumu lietotājiem bija redzami LTV1 raidījumā 
„Viss notiek”. 
Sižeti sniedza iespēju Latvijas iedzīvotājiem ielūkoties citu valstu 
bibliotēkās, iepazīt modernu bibliotēku ikdienas darbu, uzzināt 
apmeklētāju viedokli, vērtēt un iegūt pieredzi, lai sagatavotos un 
iedvesmotos savas Gaismas pils atvēršanai. 

Informatīvie izdevumi  
par Gaismas pili

2014. gads 
Gaismas pils atklāšanas gadā Biedrība sagatavoja un izdeva divus 
vizuāli, saturiski un poligrāfiski kvalitatīvus bukletus par LNB, 
kas  latviešu un angļu valodā sniedza svarīgāko informāciju par 
bibliotēku, tās jauno ēku, būvniecības procesu un Gaismas pils 
arhitektu Gunāru Birkertu.



Atbalsts LNB mājas lapas izveidei

2014. gads 
Līdztekus bibliotēkas ienākšanai jaunajā ēkā – Gaismas pilī, tai 
bija nepieciešama arī jauna tiešsaistes identitāte - interaktīva mājas 
lapa, kas lietotājiem sniegtu informāciju par bibliotēkas resursiem, 
pakalpojumiem un prezentētu LNB kā mūsdienīgu bibliotēku, 
kultūras, izglītības un sabiedriskās dzīves centru, satikšanās vietu. 
Biedrība uzrunāja mākslinieku Kirilu Kirasirovu un palīdzēja 
LNB izveidot jaunu mājas lapu, kas no funkcionalitātes un dizaina 
viedokļa atbilda tā brīža prasībām.

Gaismas pils atklāšanas pasākumi

2014. gads
Sadarbībā ar LNB Biedrība izstrādāja un īstenoja Gaismas pils 
atvēršanas pasākumu un norišu plānu. 
Biedrība nodrošināja akciju, kurā par Gaismas pils atklājējiem 
kļuva aptuveni tūkstotis cilvēku no visas Latvijas.  Septiņas  
jauniešu ekipāžas ar trafarētiem auto devās braucienā pa visu  
valsti, lai sniegtu iespēju pārgriezt bibliotēkas atklāšanas lentu. 
Lentu ar latviešu dainām, grieza ar septiņām speciāli šim  
notikumam izkaltām šķērēm, kuru autors bija kalējs Jānis  
Nīmanis. Katrs no lentes griezējiem izvēlējās nākamo personu, 
kam nodot lentes griešanas stafeti. Kopējais lentes garums bija  
10 000 metru ar 50 000 tautasdziesmu.
Lenti simboliski varēja griezt arī virtuāli īpaši izveidotā interneta 
vietnē. Kā pirmie to darīja Latvijas Universitātes rektors Mārcis 
Auziņš, sociālo mediju eksperts Artūrs Mednis, modes dizainere 
Aļona Bauska, Biedrības valdes loceklis Georgs Turlajs.
Novadu dienā Biedrība LNB organizēja izstādes “Latvijas mazās 
gaismas pilis” atklāšana un video “Klinšu raksti. Virtaka”  
prezentācija. 
Ar Biedrības atbalstu Gaismas pils atklāšanai par godu tika  
rīkots pateicības pasākums LNB ziedotājiem un ziedotāju sienas 
atklāšana, Gaismas pils inaugurācijas ceremonija un publiskais 
pasākums „Salasīšanās”. Pasākumi bija paredzēti visplašākajam 
apmeklētāju lokam, šim notikumam nodrošināta plaša valsts  
mēroga un starptautiskā publicitāte. Gaismas pils atklāšanas  
pasākumos klātienē piedalījās vairāk nekā 20 000 cilvēku.
Par godu Gaismas pils atklāšanai ar Biedrības atbalstu tika  
radīti īpaši suvenīri ar LNB jaunās ēkas simboliku un atklāšanas  
notikumu devīzēm. Kā arī tika izgatavotas greznas zīdā iesietas 
LNB viesu grāmatas, kurās inaugurācijas viesi un ikviens  
bibliotēkas apmeklētājs varēja ierakstīt savu novēlējumu  
bibliotēkai. 



33

Izveidota ceļojošā fotoizstāde  
un katalogs „Latvijas mazās  
gaismas pilis”

2014. gads
Biedrības un arhitekta Jāņa Dripes izveidotajā ceļojošajā f 
otoizstādē un katalogā „Latvijas mazās gaismas pilis” var iepazīt 
59 Latvijas skaistākās bibliotēkas, kas pēdējos desmit gados  
uzceltas no jauna vai piedzīvojušas pozitīvas pārmaiņas. Uz 37 
lielformāta stendiem apskatāmas bibliotēku fotogrāfijas,  
informācija par bibliotēkām, to arhitektūru, interjeru. Izstādes 
eksponēšanai var pieteikties, rakstot uz gaisma@gaisma.lv.
Idejas autori - LNB direktors Andris Vilks un Limbažu Galvenās 
bibliotēkas direktore Dzintra Dzene. Izstādes tapšanu atbalstīja 
Valsts Kultūrkapitāla fonds, ABLV Charitable Foundation,  
Live Riga, Latvijas pašvaldības.

Biedrība palīdz LNB iegādāties 
“Steinway & Sons” koncertflīģeli 
Ziedoņa zālei

2014. gads
Pateicoties ziedotājiem, Biedrība palīdzēja iegādāties un segt pusi 
izmaksu, lai Bibliotēkas Ziedoņa zālē klausītājus priecētu viens no 
pasaulē lieliskākajiem instrumentiem - Steinway & Sons Grand 
Piano flīģelis.   
Īpašā instrumenta izvēlei tika veltīta liela uzmanība. Izvēlēties 
flīģeli Ziedoņa zālei uz Hamburgu devās sertificēts Steinway & 
Sons speciālists Latvijā Norberts  Žugs - Divrē un pianists Jānis 
Maļeckis. Par flīģeļa ceļu uz Gaismas pili no izraudzīšanās brīža 
līdz ieskandināšanai Ziedoņa zālē Vides filmu studija izveidoja 
video „Steinway flīģeļa ceļš uz Gaismas pili“:  
https://www.youtube.com/watch?v=E4ldNzZgqw8

„Steinway & Sons” koncertflīģeļa modelis „D Grand Piano” ir 
plaši izplatīts visā pasaulē, Latvijā šādu instrumentu skaits ir  
aptuveni 15 (lielākajās koncertzālēs, tostarp Latvijas Radio 1. 
studijā, JVLMA, Latvijas Nacionālajā operā). 
Pateicoties Ziedoņa zāles akustikas kvalitātēm un izcilajam  
instrumentam, LNB piesaista augstas klases māksliniekus.



Vācijā izdod grāmatu par  
arhitektu Gunāru Birkertu  
un viņa projektēto LNB ēku
 
2015. gads
Sadarbībā ar starptautiski pazīstamo vācu izdevniecību  
“Axel Menges” izdota LNB arhitektūrai un izcilajam arhitektam 
Gunāram Birketam veltīta grāmata “Gunnar Birkerts. National  
Library of Latvia, Riga”. Izdevniecība grāmatu iekļāva savā 
prestižajā sērijā “Opus”, kas veltīta ievērojamiem un izciliem  
arhitektūras objektiem visā pasaulē. 
Grāmatas tekstu autors ir arhitekts Jānis Dripe, fotogrāfs -  
Indriķis Stūrmanis.

Grāmata par Gaismas pils  
arhitektu Gunāru Birkertu
 
2015. gads
Godinot pasaulē pazīstamāko latviešu izcelsmes ASV arhitektu 
Gunāru Birkertu, Biedrība izdeva grāmatu “Latvijas Nacionālā 
bibliotēka. Arhitekts Gunārs Birkerts”. Izdevumu veido līdz šim 
neapkopots vizuālais un vēstures faktu materiāls, kur iekļauts 
stāsts par LNB no bibliotēkas dibināšanas 1919. gadā līdz Gaismas 
pils atklāšanai. 
Grāmatas autors ir arhitekts Jānis Dripe, teksta par LNB autors 
- Andris Vilks. Izdevumā publicēti vairāk nekā 200 arhitektūras 
fotogrāfa Indriķa Stūrmaņa fotoattēli, grāmatas dizainu veidojis 
mākslinieks Juris Petraškevičs. Tā izdota latviešu valodā ar angļu 
valodas kopsavilkumu. 
Grāmata tapusi, pateicoties ziedotāju un Valsts Kultūrkapitāla  
fonda atbalstam. Biedrība grāmatu dāvinājusi visām Latvijas  
publiskajām bibliotēkām.

Izveidota ceļojošā fotoizstāde 
“Gaismas pils un Gaismas tīkls”

2016. gads
Arhitektoniski izteiksmīgākās 10 Latvijas bibliotēkas iekļautas 
ceļojošā  fotoizstādē un katalogā „Gaismas pils un Gaismas tīkls”. 
Izstāde bijusi skatāma gan Latvijā, gan ārvalstīs.
Biedrības un Jāņa Dripes izstādē fotogrāfijās skatāmas: Latvijas 
Nacionālā bibliotēka, Rīgas Centrālās bibliotēkas filiālbibliotēka 
“Vidzeme”, Ventspils Galvenā bibliotēka, Ventspils bibliotēkas 
Pārventas bibliotēka, Valmieras integrētā bibliotēka, Kuldīgas 
Galvenā bibliotēka, Limbažu Galvenā bibliotēka, Cēsu Centrālā 
bibliotēka, Tukuma bibliotēka, Jaunklidža bibliotēka. 
Fotogrāfiju autori - Indriķis Stūrmanis, Ansis Starks, Andris Tone, 
Jānis Dripe, Laimonis Šmits, izstādes mākslinieks -  
Juris Petraškevičs.



35

Biedrība izdod triloģiju  
“The Glass Mountain” 

2016. gads
Biedrība izdevusi triloģiju “The Glass Mountain” (“Stikla kalns”), 
kuras centrā ir Raiņa lugas “Zelta zirgs” (1909) tulkojums  
mūsdienīgā angļu valodā ar mākslinieka, Purvīša balvas ieguvēja 
Miķeļa Fišera ilustrācijām. Lugu papildina grāmata par Latvijas 
vēsturi un grāmata par Gaismas pili kā simbolisku celtni.
Triloģijas pirmā grāmatā “Climbing the Mountain” (“Kāpšana 
kalnā”) ir lasāma koncentrēta Latvijas vēsture, kas atklāj s 
arežģītus un traģiskus notikumus tautas pagātnē un to, kā tie  
veidojuši un ietekmējuši šodienas Latviju. 
Otrā grāmata “The Golden Horse” (“Zelta zirgs”) pasaulei dara 
pieejamu latviešu literatūras dārgumu – lugu „Zelta zirgs“, kas ir 
drosmīgs, simbolisks un pārlaicīgs darbs ar dziļu vēstījumu par 
Latvijas veidošanos, cīņu par brīvību, pašnoteikšanos un tautas 
gara spēku. 
Trešā grāmata “The Castle of Light” (“Gaismas pils”)  ir par 
simbolisku ēku – LNB, kas glabā Latvijas kultūras mantojumu 
un gadsimtu zināšanas, bibliotēkas arhitektūra ir tieša atsauce uz 
Latvijas vēsturi un Raiņa lugu “Zelta zirgs”. 
Lugas tulkojuma un grāmatu tekstu autors ir ASV dzīvojošs  
latvietis Vilis Inde, redaktori - Kaija Straumanis, Toms Jakobs 
(Tom Jacobs), Karina Pētersone, mākslinieks - Miķelis Fišers, 
izdevuma dizaina veidotāja - Anna Aizsilniece.

Grāmata tapa ar ziedotāju atbalstu: Valērijs Belokoņs personīgi 
un AS Baltic International Bank, Valsts Kultūrkapitāla fonds, 
Amerikas Latviešu apvienības Kultūras fonds, Sabiedrība Tilde, 
Rīgas dome, PBLA Kultūras fonds, Modris un Valija Galenieks, 
Irīna Pīgozne, Undīne Būde, Maija Veinberga Hinkle,  
SIA Advertising Communications.

Izveidota “Draugu telpa” -  
suvenīru un grāmatu veikals, 
tikšanās un pasākumu vieta
 
2017. gada aprīlis
LNB 1. stāvā atvērta Draugu telpa, kas ir tikšanās, semināru,  
prezentāciju, sarunu un radošuma vieta. Gaismas pils   
apmeklētājiem šeit ir iespēja iegādāties grāmatas, dizaina lietas 
un suvenīrus - īpašas piemiņas veltes, kas radītas, lai stāstītu par 
LNB, tās arhitektūru, saturu, krājumu un notikumiem. 
Draugu telpā atrodas arī Latvijas valsts simtgades informācijas 
centrs.
Šeit tiek rīkoti pasākumi, grāmatu atvēršanas, sarunu cikli.
Ikviens pirkums Draugu telpā ir atbalsts LNB un Biedrībai. 



Latvijas simtgadei veltīta  
ceļojošā izstāde un katalogs  
par bibliotēkām, kas palīdzēja  
izaugt Latvijai
 
2018. gada februāris
Atzīmējot Latvijas simtgadi un LNB Biedrības 20. darbības  
gadu, tika izveidota ceļojošā izstāde un katalogs „Bibliotēkas,  
kas palīdzēja izaugt Latvijai”. 
Izstādē un katalogā atspoguļoti stāsti par 12 Latvijas publiskajām 
bibliotēkām, kurām ir simboliska nozīme Latvijas tapšanā par 
valsti, izceļot to bagāto vēsturi un dibināšanā iesaistītās personības 
- Baumaņu Kārli, Augustu Deglavu, Augustu Dombrovski, Jāni 
Kārkliņu, Jāni Misiņu, Krišjāni Valdemāru un citus ievērojamus 
latviešus.
Izstādē un katalogā ietverti stāsti par Rīgas Centrālās bibliotēkas 
Ziemeļblāzmas filiālbibliotēku, Alsviķu, Mūrmuižas, Kauguru, 
Liepājas, Slokas, Ēdoles, Klintaines, Limbažu, Tirzas, Salacgrīvas 
un Ventspils bibliotēku.
Izstādes kurators un tekstu autors: Edžus Vējiņš. Izstāde un 
katalogs tapis ar Valsts Kultūrkapitāla fonda, Rīgas Domes un 
ziedotāju atbalstu, kā arī izstādē iesaistīto bibliotēku pašvaldību 
līdzfinansējumu.

Izdots Nacionālās  
enciklopēdijas sējums „Latvija”

2018. gada oktobris - decembris
Biedrība ir palīdzējusi LNB laist klajā Nacionālās enciklopēdijas 
sējumu “Latvija” un izdot tās papildtirāžu.
Nacionālās enciklopēdijas drukātais sējums “Latvija” ir populār-
zinātniska enciklopēdija latviešu valodā. Tā iekārtota tematiski, 
izceļot plašu faktoloģisko pārskatu par valsti pēc neatkarības 
atjaunošanas. Izdevuma saturu veido šādas sadaļas: vispārīgas 
ziņas par valsti, vēsture, daba, kultūra, izglītība, zinātne, valsts 
iekārta un pārvalde, demogrāfija, tautsaimniecība, veselība, sociālā 
aizsardzība, komunikācija, grāmatniecība un poligrāfija, reliģija un 
baznīca, sports, kā arī pielikumi.
Nacionālās enciklopēdijas drukātajam sējumam ir 864 lpp. ar 
vairāk nekā 250 šķirkļiem un vairāk nekā 1000 ilustrācijām 
(kartes, fotouzņēmumi, gleznu reprodukcijas, grafiki, tabulas utt.). 
Visu šķirkļu autori (kopumā vairāk nekā 200) ir attiecīgo tēmu un 
jomu vadošie speciālisti Latvijā, vairumā gadījumu – zinātnieki.
Nacionālās enciklopēdijas galvenais redaktors – Dr.hist. Valters 
Ščerbinskis.
Universāla elektroniska enciklopēdija latviešu valodā mūsdienīgā 
formā bez maksas lasāma elektroniskajā vidē  
http://enciklopedija.lv/



37

Pēc Biedrības iniciatīvas LNB ēka 
kļūst par kultūras pieminekli
 
2018. gads 
LNB Atbalsta biedrība iniciēja arhitekta Gunāra Birkerta  
projektētās Latvijas Nacionālās bibliotēkas ēkas iekļaušanu valsts 
aizsargājamo kultūras pieminekļu sarakstā.
Ierosinājumu parakstīja visi bijušie atjaunotās Latvijas Republikas 
kultūras ministri.
2018. gadā Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde piešķīra LNB 
ēkai aizsargājama kultūras pieminekļa statusu, jo jau dažus gadus 
pēc tās atklāšanas ēka kļuvusi par starptautiski atzītu kultūras 
centru un norišu vietu.

Lasītava bērniem  
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā

2019. gads
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā funkcionāli un vizuāli pilnveidota 
Bērnu literatūras centra lasītava. Lasītavas jaunais vizuālais  
veidols ir LNB Atbalsta biedrības dāvana bibliotēkas simt-
gadē. Iedvesmojoties no ārvalstu labākajiem piemēriem, ņemot 
vērā bērnu intereses un saglabājot esošos veiksmīgos interjera 
risinājumus, vide bērniem veidota vizuāli mūsdienīga, aicinoša, 
viegli transformējama, piemērota dažāda vecuma lasītājiem un 
daudzveidīgai pasākumu programmai.  Jaunais lasītavas vizuālais 
veidols lieliski iekļaujas G. Birkerta veidotajā LNB. 
Projektu 2019. gada vasarā īstenoja LNB Atbalsta biedrība un 
LNB sadarbībā ar Latvijas arhitektu biroju “Gaiss”, mākslinieci 
Rūtu Briedi un uzņēmumu “Latvijas Finieris”. Par ziedojumu 
lasītavai biedrība pateicas Imantam Kīnam, AS „Latvijas Finieris“ 
un Valteram Nollendorfam. 
Foto: Ansis Starks

Mākslas kalendārs  
ar 19. gs. Latvijas ainavām

2019. gads
Biedrība sadarbībā ar LNB izdevusi mākslas kalendāru ar  
vācbaltiešu mākslinieka Vilhelma Zigfrīda Štāfenhāgena (1814-
1881) Latvijas pilsētu un lauku ainavām “V. Z. Štāfenhāgena  
Latvijas ainavas 2020”. Kalendārā izmantoti unikāli 
oriģinālizdevumi, kas atrodas LNB krājumā - 19. gadsimta  
vidus Latvijas pilsētu panorāmas un lauku ainavas, kas  
veidotas  gravīras tehnikā.



Marinas Kosteņeckas atmiņu  
krājums „Mans XX gadsimts“

2019. gads
Biedrība klajā laidusi Latvijā pazīstamās un cienītās  
rakstnieces Marinas Kosteņeckas atmiņu krājumu „Мans ХХ  
gadsimts“. Tā ir nozīmīga liecība par pagājušā gadsimta otrās  
puses notikumiem Latvijā, raksturo Atmodas laika garu un  
Latvijas neatkarības atjaunošanas periodu. 
Krājums ietver četras grāmatas – „Mans XX gasimts“ un  
„Vēstules no XX gadsimta“ krievu un latviešu valodā. Grāmata 
„Mans XX gadsimts“ sarakstīta kopā ar žurnālistu Georgu  
Stražnovu neparastā žanrā – kā divu laikabiedru saruna «Skaipā» 
par Latvijas vēstures svarīgiem pagriezienu punktiem caur  
personiskās dzīves pieredzes prizmu. Grāmatā „Vēstules no XX 
gadsimta“ autore dalās ar unikālām un ļoti personiskām vēstures 
liecībām – no lasītājiem saņemtajām vēstulēm, kurām pievienojusi 
savu stāstījumu par situācijām, kurās vēstules rakstītas. Grāmatu 
priekšvārdus rakstījuši Dainis Īvāns un Knuts Skujenieks.
2019. un 2020. gadā notiek Marinas Kosteņeckas tikšanās ar  
lasītājiem un „Mans XX gadsimts” prezentācijas Latvijas  
bibliotēkās.
Foto: Toms Norde

Izdevumi par Latvijas 
Nacionālo bibliotēku

2020. gads
Sadarbībā ar LNB latviešu un angļu valodā klajā laisti izdevumi 
par Latvijas Nacionālo bibliotēku - „Nākotnei izlasāmi. Latvijas 
Nacionālā bibliotēka“ un „The Castle of Light. National Library  
of Latvia“. Tie ļauj iepazīt visas bibliotēkas dimensijas, tās daudz- 
funkcionālo raksturu un unikalitāti. Bibliotēka atspoguļota kā  
vieta, kur mijiedarbojas krājums un arhitektūra, zinātne un radošas 
norises, tehnoloģijas un personības izaugsme, bibliotēka ir gan 
kultūrmantojuma glabātāja, gan urbāna skeitošanas vieta.
Izdevuma latviešu versijas autors ir Edžus Vējiņš, angļu teksta  
autore – Ieva Stare, abu izdevumu māksliniece – Daiga Brinkmane.
„Nākotnei izlasāmi” un „The Castle of Light” Latvijas iedzīvotājiem  
un ārzemju viesiem atšķirīgos veidos izstāsta vienu stāstu par  
Latvijas Nacionālo bibliotēku – mūsdienīgu bibliotēku un laikmetīgu  
kultūras, informācijas, zināšanu un norišu centru.
Izdevumi ir gan vizuāli bagāts, gan praktisks un izzinošs materiāls, 
tie palīdz orientēties LNB pakalpojumu un iespēju spektrā un 
krājuma bagātībās, sniedz zināšanas par LNB vēsturi, arhitektūru, 
apskates objektiem Gaismas pilī un atklāj veidus, kā bibliotēka 
kalpo sabiedrībai.



39

Galda kalendārs 
“Priekšzīmīga kukņa”

2020. gads
2021. gada galda kalendārs “Priekšzīmīga kukņa” tapis,  
iedvesmojoties no vēsturiskas pavārgrāmatas Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas krājumā – Mara Korta “Praktiska pavāru grāmata” 
(1905). No senās pavārgrāmatas kalendāram izraudzītas 12 īpašas 
un sezonai atbilstošas receptes, kas pagatavojamas arī mūsdienu 
virtuvēs. Īpašu noskaņu kalendārā rada tā laika valoda, kas  
saglabāta recepšu aprakstos. Kalendāra dizainā izmantoti attēli  
ar 100 gadus seniem virtuves traukiem un galda klājuma  
piederumiem. Kalendāra māksliniece - Daiga Brinkmane.  
Priekšvārdu sagatavojusi gastronomiskās kultūras  
pētniece Brigita Puriņa. 

Fotomākslas  
kalendārs 2022

2021. gads
Biedrība izdevusi 2022. gada  kalendāru “Cilvēki un gadalaiki 
Roberta Johansona fotogrāfijās. Rīga, 20. gs. 30. gadi”.   
Sienas kalendārā izmantoti Latvijas fotogrāfijas vecmeistara  
Roberta Johansona (1877–1959) darbi, kuros iemūžināti Rīgas  
dārzi un parki, Vecrīga, cilvēki un gadalaiki. LNB glabā  
nozīmīgu Roberta Johansona radošā mantojuma daļu. 
Melnbaltās fotomākslas sienas kalendārs ir ar dizaina un 
kultūrvēsturisko vērtību. 
Kalendāra māksliniece – Daiga Brinkmane,  
ievadsleju autores – Katrīna Teivāne, Liāna Ivete Beņķe.

Iedvesmas bibliotēka

No 2021. gada
“Iedvesmas bibliotēka” ir Biedrības ilgtermiņa projekts Latvijas 
publisko bibliotēku atbalstam. Biedrība iedrošina bibliotēkas un 
pašvaldības pozitīvām pārmaiņām un palīdz bibliotēkām kļūt vēl 
pievilcīgākām un aicinošākām. Bibliotekāri visā Latvijā aicināti 
pieteikt idejas par jauniem arhitektūras un dizaina risinājumiem 
savās bibliotēkās.

Katru gadu “Iedvesmas bibliotēkā” piedalās 3–5 bibliotēkas,  
kas ar Biedrības ziedotāju finansiālu atbalstu un pašvaldību 
līdzdalību piedzīvo pozitīvas pārmaiņas un top par iedvesmo-
jošām kultūrvietām.



Mana bērnības  
grāmata

2021. gads
Lasīšanas programmas “Grāmatu starts” ietvaros Biedrība  
kopā ar mākslinieci Rūtu Briedi uzsāka īpašu sociālo kampaņu 
“Mana bērnības grāmata” un aicināja sabiedrībā zināmus grāmatu 
draugus dalīties ar atmiņām par bērnības grāmatu - pirmo, īpašo 
vai mīļāko. Katram stāstam māksliniece radīja ilustrāciju. Stāsti 
un zīmējumi tika publicēti sociālajos tīklos. Ar savām atmiņām  
par bērnības grāmatām dalījušies: Rūta Briede, Zane Zusta,  
Agnese Vanaga, Luīze Pastore, Marta Grigale, Eva Johansone, 
Dāvis Auškāps, Mārtiņš Spuris, Anna Iltnere, Arturs Krūzkops. 

Bibliotēkas  
e-veikals

2021. gads
Atvērts LNB Draugu telpas e-veikals: http://eveikals.lnb.lv.  
Šeit nopērkami bibliotēkas suvenīri – īpašas piemiņas lietas ar 
stāstu par bibliotēku. Atklātnes, rakstāmlietas, plakāti, krūzes, 
dāvanu komplekti tapuši, iedvesmojoties no Gaismas pils  
simboliskās arhitektūras un īpašām vērtībām un retumiem  
bibliotēkas krājumā. Izveidotas arī tematiskās suvenīru  
kolekcijas – Plakāti, Putni, Retumi, Stikla kalns un Gaismas pils.
Bibliotēkas veikalā pieejami arī visi LNB un Biedrības izdevumi – 
grāmatas, zinātniskie raksti, enciklopēdija u.c. 
LNB veikalu un e-veikalu Draugu telpa izveidojusi LNB Atbalsta 
biedrība sadarbībā ar bibliotēku. 



41





43

LNB
ZIEDOTĀJU GRĀMATĀ
IEMŪŽINĀTIE VĀRDI

2022 / APRĪLIS

43



Arī turpmāk
Gaismas pilī  
tiks iemūžināts
katra ziedotāja  
vārds.  
Par ziedošanas un iemūžināšanas iespējām  
vairāk aicinām uzzināt www.gaisma.lv,  
zvanot  67 843 767 vai rakstot epasta
vēstuli uz gaisma@gaisma.lv.



45

Bensons Auto, SIA

Eko Investors
Fraternitas Lataviensis,  
LU studentu korporācija

AKA 3, SIA

Anglijas latviešu Izglītības fonds
Ābols Guntars Jānis
Ārgalis Andris
Barons Anita
Bostonas latviešu ev. lut.
trimdas draudze
Bostonas latviešu ev. lut. trimdas 
draudze (draugu ziedojums  
Valtera Grīnbuša piemiņai)
Kadeģis Andris
Kīns Imants Gustavs
Kundziņš Ģirts Andris
Kundziņš Ģirts Andris
Lazdāns Jānis
Oldenburgas latviešu  
ev. lut. draudze Vācijā
Ose Dace Valda
Ozoliņš Andrejs Valdis

AKA3 SIA ZĪLE ZICHMANE, KLĀVS ZICHMANIS,  
LAIMA KOTT
ANGLIJAS LATVIEŠU IZGLĪTĪBAS FONDS
GUNTARS JĀNIS UN AINA ĀBOLI
LEONARDS MIGLINIEKS
ANITA BARONS
MĀCĪTĀJA DR. IMANTA KALNIŅA PIEMIŅAI

VALTERS GRĪNBUŠS

ANDRIS KADEĢIS
GINTS STĪPNIEKS
RASMA UN ĢIRTS KUNDZIŅI
ILGA L. KUNDZIŅŠ
JETE UN ELVĪRA LAZDĀNES
OLDENBURGAS LATVIEŠU  
EV. LUT. DRAUDZE VĀCIJĀ
DACE OSE MURIKA UN DR. EMĪLS OSIS
DULCIE UN ANDREJS OZOLIŅI

ZIEDOTĀJA VĀRDS

ZIEDOTĀJA VĀRDS

AR PATEICĪBU MANĀM SKOLOTĀJĀM GRĀMATĀM.
MĀRIS BENSONS
EKO INVESTORS
LU STUDENTU KORPORĀCIJA FRATERNITAS  
LATAVIENSIS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — PLĀKSNĒS PIE AUDITORIJĀM

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — PLĀKSNĒS PIE PLAUKTIEM



Pētersone Karina
Roze Lucija
Rozenšteine Inta

Rūtiņa Inta
Siliņš Andrejs
Sprūdži Adolfs un Janīna
Štāls Valdis
Vaivade Anna Biruta
Vilmingtonas un apkārtnes  
latviešu ev. lut. draudze

ZIEDOTĀJA VĀRDS

KARINA PĒTERSONE
LUCIJA ALEKSANDRA ROZE
HELGA M. RONIS,  HARIJS H. MUSTS
VECTĒVA FRIČA ADAMOVIČA PIEMIŅAI.
INTA RŪTIŅA
ANDREJS SILIŅŠ
ADOLFS UN JANĪNA SPRŪDŽI
VĒSTURNIEKI LĪVIJA UN VALDIS ŠTĀLI
ANNA BIRUTA VAIVADE
VILMINGTONAS UN APKĀRTNES LATVIEŠU  
EV. LUT. DRAUDZE

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — PLĀKSNĒS PIE PLAUKTIEM



47

LIDIJA SMILGA BĒRZIŅA
VILNIS BĒRZIŅŠ
MIRDZA BOKUMA-SUDMALE
MĀCĪTĀJA DR. IMANTA KALNIŅA PIEMIŅAI

DEIVIDS BERNARDS REINHARDS
INA GUDELE
KORPORĀCIJAS IMERIA LOCEKLES  
ĀRPUS LATVIJAS
JĀNIS UN ILZE JURKĀNI
VILIS LESIŅŠ
MAG. IUR.  DOLFS SVENNE
FRATERNITAS LATAVIENSIS GODA FILISTERS
LALITA UN VALDIS MUIŽNIEKI
IVARS REINHARDS
VELGA RUKUTS, BIBLIOTEKĀRE
MIHAILS STILLIŅŠ
VAIRA TAMUŽA
ZINAĪDA UN VOLDEMĀRS ZĀGARS
PROF. RAIMUNDS ZEMJĀNIS
JŪLIJS BENŠONS STUDENTU KORPORĀCIJAS 
TĀLAVIJA DIBINĀTĀJS
VIJA ŽAGARE

Bērziņa Lidija Smilga
Bērziņš Vilnis
Bokuma-Kelley Biruta
Bostonas latviešu ev. lut. 
trimdas draudze
Forums Audits, SIA
Gudele Ina
IMERIA, korporācija

Jurkāni Jānis un Ilze
Lesiņa-Moennich Aija
Mogensena Edīte Anna

Muižnieki Lalita un Valdis
Reinhards Ivars
Rukuts Velga
Stilliņš Mihails
Tamužs Viesturs
Zāgars Gunārs
Zemjānis Guntars
Zvejnieks Irēna

Žagars Andrejs

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — PLĀKSNĒS PIE GALDIEM



Baltic International Bank, AS 
Bostonas latviešu ev. lut. 
trimdas draudze
Bostonas latviešu ev. lut. 
trimdas draudze
Bostonas latviešu ev. lut. 
trimdas draudze
Bostonas latviešu ev. lut. 
trimdas draudze
Kārkliņš Dairis
Kukainis Vilmārs un Dzintra
Ņujorkas Imeria, korporācija

Oregonas latviešu ev. lut. draudze
Pakalns Didzis
Picka-Emharte Ieviņa
Reiniks Mārtiņš
Reisa Dzintra Mirdza
Stērste Andrejs

Tamužs Viesturs
Torjusen Mildred L.
Upeniece Ēvī
Vīksna Aiva
Zirnīte Anita

ZIEDOTĀJA VĀRDS

DR. HANS FRIEDRICH VON PLOETZ 
JĀŅA UN ANNAS VOLDIŅŠ PIEMIŅAI

JĀŅA UN LAUMAS AUSTRUMS PIEMIŅAI

MĀCĪTĀJA DR. IMANTA KALNIŅA PIEMIŅAI

ANNA V. VOLDIŅA, DZIMUSI TOMSONS

KRISTERS, DIĀNA, MARTA KĀRKLIŅI
DZINTRA UN VILMĀRS KUKAINIS
ILGAS KUNDZIŅAS PIEMIŅAI 
ŅUJORKAS IMERIETES
RŪTA JURISONE
DAINIS UN IRMA RUDZĪŠI
IEVIŅA PICKA-EMHARTE UN RVALDIS PICKA
MIRDZA BRIEDE, BIBLIOTEKĀRE
DZINTRA MIRDZA REISA
LIDIJAS KŪLMANES-STĒRSTES PIEMIŅAI.  
ANDREJS STĒRSTE
KRIŠJĀNIS TAMUŽS
MILDRED TORJUSEN UN IMANTS KALNIŅŠ
ĒVĪ UPENIECE
AIVA VĪKSNA
PĒTERIS ZIRNĪTIS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — PLĀKSNĒS PIE KRĒSLIEM



49

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
IV KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 76 X 16 CM

BAUMAŅU ĢIMENE
AUGUSTS UN RUTA GRASIS AR ĢIMENI
GINTS STĪPNIEKS
MICROSOFT LATVIA
EDVĪNS PENIĶIS

ECO BALTIA

SWEDBANK AS
KOMERCCENTRS DATI GRUPA SIA
LATVIJAS VALSTS MEŽI
LATTELECOM SIA
RE&RE SIA
TILDE

ADAM AUTO
DIENA AS
JĀNIS LIEPKALNS
SEB BANKA
SOROSA FONDS – LATVIJA
VELTAS TOMAS PIEMIŅAS FONDS

Baumanis Egons Mārcis
Grasis Ruta
Kīns Imants Gustavs
Microsoft Latvia SIA
Peniķis Edvīns

Eko Kurzeme, Eko Reverss,
Latvijas Zaļais punkts,  
Nordic Plast
Hansabanka, AS
Komerccentrs DATI grupa, SIA
Latvijas valsts meži, AS
MicroLink Latvia, SIA
RE&RE, SIA
TILDE, SIA

Adam Auto, SIA
Diena, AS
Liepkalns Jānis
Latvijas Unibanka, AS
Sorosa Fonds - Latvija
Veltas Tomas piemiņas fonds

ZIEDOTĀJA VĀRDS

ZIEDOTĀJA VĀRDS

ZIEDOTĀJA VĀRDS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
VI KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 100 X 33 CM

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
V KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 100 X 25 CM



A.F.P. OF NORTH AMERICA INC. PATSTĀVĪGĀ  
SABIEDRĪBA LATVIJĀ SIA
GUNDARS CERS
DATAKOM SIA
DELFI AS
DPA SIA
GEORGS TURLAJS
HILL INTERNATIONAL

LATTELECOM TECHNOLOGY  
SIA STATOIL FUEL & RETAIL LATVIA
LURSOFT IT SIA
PANDA SECURITY LATVIA

MERCURI INTERNATIONAL SIA
AUSTRA UN KĀRLIS PAEGLE
POLIGRĀFIJAS GRUPA MŪKUSALA SIA
RBSSKALS AS
SKONTO BŪVE SIA
SONY
SPRŪDŽI: ADOLFS UN JANĪNA ALEKSANDRS,  
UĢIS, PĒTERIS
ANNA BIRUTA VAIVADE

A.F.P. of North America, SIA

Cers Gundars
Datakom, SIA
Delfi, AS
DPA, SIA
GT 19, SIA
Hill International N.V.  
Latvijas filiāle
Lattelecom, SIA
Latvija Statoil, SIA
Lursoft IT, SIA
Management Information  
System Latvia, SIA
Mercuri International, SIA
Paegle Maija
Poligrāfijas grupa Mūkusala, SIA
RBSSKALS, AS
Skonto Būve, SIA
Sony Baltic
Sprūdžu ģimene

Vaivade Anna Biruta

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
III KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 50 X 16 CM



51

EDĪTE ĀPŠE
BALTIC TRUST BANK AS
TNS LATVIA
IVARS STRAUTIŅŠ, ATIS SAUSNĪTIS
FRICIS AUGUSTS BAUMANIS
ALMA VILMA AHMEDJANOVA
EGONS MARCIS BAUMANIS
KERIJA LYN TIBBETTS
KARLA RACHAEL BAUMANIS
NIKOLAJS MARCIS BAUMANIS
ANNA V. VOLDIŅA, DZIMUSI TOMSONS

DR. LĪVIJA KALNIŅŠ BUKA 
COPPA SIA
DAUGAVAS VANAGI VĀCIJĀ SAULES NODAĻA

DIGLAT SIA
JĀNIS DRIPE
EHT FABRIK SIA
JURIS EIZENTĀLS
EMU SIA
EXIGEN SERVICES LATVIA AS
F64 PHOTO AGENCY SIA
FURORS SIA
ALSO LATVIA
HEWLETT-PACKARD
INGE CONSULTING SIA
JELGAVAS TIPOGRĀFIJA
KOMPĀNIJA NA
RŪTA KREILE
LATIO
LATS ASSOCIATION KANĀDĀ
1188
LATVIJAS ENERGOCELTNIEKS SIA

Āpše Edīte
Baltic Trust Bank, AS
Baltijas Datu nams
Baltijas Lāse, SIA
Baumanis Egons Mārcis
Baumanis Egons Mārcis
Baumanis Egons Mārcis
Baumanis Egons Mārcis
Baumanis Egons Mārcis
Baumanis Egons Mārcis
Bostonas latviešu ev.lut.  
trimdas draudze
Buka Līvija
COPPA LTD, SIA
Daugavas Vanagu  
Saules nodaļa Vācijā
Diglat, SIA
Dripe Jānis
EHT FABRIK, SIA
Eizentāls Juris
EMU, SIA
Exigen Services Latvia, AS
F64 Photo Agency, SIA
Furors, SIA
GNT Latvia, SIA
Hewlett-Packard, SIA
Inge Consulting, SIA
Jelgavas Tipogrāfija, SIA
Kompānija NA, SIA
Kreile Maija
Latio, SIA
LATS Association Kanādā
Lattelecom BPO, SIA
Latvijas Energoceltnieks, SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
II KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 50 X 8 CM



LATVIJAS FINIERIS AS 
LUKOIL BALTIJA R
LWF SIA
SOLVEIGA UN ZIGIS MIEZĪŠI
CITADELE BANKA AS REVERTA AS
KARINA PĒTERSONE
JURIS PETRIČEKS
RITA PETRIČEKA
PTC SIA
JURIS RAUDSEPS
RĪGAS TILTI SIA
ANSIS UN MIRDZA ROZENBACHI
BAIBA ANDA RUBESA
TIETO LATVIA SIA

TRUE VISION SIA
JANA VARLEJS
AMERIKAS LATVIEŠU LAIKRAKSTS LAIKS
VALENTĪNA, ZANE UN PĒTERIS ZEILES
ZIGURDA MIEZĪŠA PIEMIŅAS FONDS
ZVĒRINĀTU ADVOKĀTU BIROJS
TARK GRUNTE SUTKIENE
IZDEVNIECĪBA ŽURNĀLS SANTA

Latvijas Finieris, AS 
LUKoil Baltija R, SIA
LWF, SIA
Matiss Ilze, Ruņğe Dace
Parex banka, AS
Pētersone Karina
Petričeks Juris
Petričeks Juris
PTC, SIA
Raudseps Pauls Aleksandrs
Rīgas Tilti, SIA
Rozenbacha Mirdza
Rubesa Baiba Anda
Tieto Enator Alise,  
Tieto Latvia, SIA
True Vision, SIA
Varlejs Jana
VESTA-LK, SIA
Zeile Valentīna
Zigurda Miezīša piemiņas fonds
Zvērinātu advokātu birojs
TARK GRUNTE SUTKIENE
Žurnāls Santa, SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
II KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 50 X 8 CM



53

ABI2 SIA
ABLV BANK AS
AGA SIA
DR. MED. RASMA ALEKSE
DR. MED. OJĀRS ULDIS ALEKSIS
VLADIMIRS GREGORS KOVZUSS
ALEXELA OIL LATVIA SIA
AMERIKAS LATVIEŠU APVIENĪBA
EGONS ANDERSONS
ANDRIS ANTĀNS
APGĀDS DAUGAVA SIA
VALTERS UN RAPA
APGĀDS ZVAIGZNE ABC SIA
ANDRIS AUKMANIS
ZANE AUŠKĀPA
ROGER MALCOLM SMITH
SILVIJA LINIŅA
INESE AUZIŅA-SMITH
ALNIS ARVĪDS AVOTS
GUNA ĀBELE
INĀRAS UN INĀRI LATVIJĀ UN CITUR
PELĒČI
BRIGITA UN BRIAN BALARAM
BALTA EKO SIA
BALTERM SIA
BALTIC FINANCIAL SERVICES INC.
BALTIC INTERNATIONAL BANK AS
BALTICOVO AS
BALTIJAS KOMUNIKĀCIJU CENTRS SIA
VELTA DZIDRA BALTPUTNE (DZ. RONE)
OSKARS BALTPUTNIS
VIJA LINDBERGA-AISTERS
IVARS LINDBERGS
BAZIS SOLUTIONS SIA

ABI2, SIA
ABLV Bank, AS
AGA, SIA
Alekse Rasma
Alekse Rasma
Alekse Rasma
Alexela Oil Latvia, SIA
Amerikas Latviešu apvienība
Andersons Egons
Antāns Andris
Apgāds Daugava, SIA
Apgāds VALTERS UN RAPA, SIA
Apgāds Zvaigzne ABC, SIA
Aukmanis Andris Georgs
Auškāpa Zane
Auziņa-Smith Inese
Auziņa-Smith Inese
Auziņa-Smith Inese
Avots Alnis Arvīds
Ābele Guna
Ābola Ināra
Āboltiņa Marta
Balaram Brigita
BALTA EKO, SIA
Balterm SIA
Baltic Financial Services Inc.
Baltic International Bank, AS
Balticovo, AS
Baltijas Komunikāciju Centrs, SIA
Baltputne Velta Dzidra
Baltputnis Oskars
Bauere Vija
Bauere Vija
BAZIS SOLUTIONS, SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



DR. VERNERA A. BERGA ĢIMENE
ILZE BĒRZIŅA
LIDIJA SMILGA BĒRZIŅA
LAURA BĒRZIŅA-ERIKSONE
MARIJA TĪLMANE-TAUJA
VELTA MERGA-BĒRZIŅA
VANDA PENIĶIS PURMALIS
VILNIS BĒRZIŅŠ
BIRKERTS SVENS PĒTERIS AR ĢIMENI
BIRKERTS ĒRIKS GUNĀRS AR ĢIMENI
BIRKERTS ANDRA FOOTER AR ĢIMENI
BIRKERTS GUNĀRS UN SILVIJA
BITĪTE UN ULDIS BLUĶIS
INGRĪDA BLŪMA
AIJA UN JURIS BLUMFELDS
ĪRA UN PĒTERIS BOLŠAITIS
LELDE BRAĶE-KLAVERĪ
ELEONORA BRICE
SKOLOTĀJA RASMA TĪSE
JURIS BUGNIUS
ALDA CARTER-BUGNIUS
GUNARS BUNDZA
HARIJS BUŠS
CEO 4 TEENS
ZIEDONIS CUKAINIS
CV-ONLINE LATVIA SIA
INGRĪDA DAĢE
DENTIKS SIA
KAZIMIRS UN ELIZABETE VINGRI
GUNĀRS DZELME, DINA DZELME
JOSEPH WILLIAM DOYLE
DAINIS DRAVIŅŠ
BIBLIOTHECA NATIONALIS MACEDONIÆ
ALFONS EFERTS

Bergs Lilita
Bērziņa Ilze
Bērziņa Lidija Smilga
Bērziņa Nora
Bērziņa Nora
Bērziņa Nora
Bērziņš Inese
Bērziņš Vilnis
Birkerts Gunnar
Birkerts Gunnar
Birkerts Gunnar
Birkerts Gunnar
Bluķis Bitīte un Uldis
Blūma Ingrīda
Blumfelds Aija
Bolšaitis Pēteris Paulis
Braķe-Klaverī Lelde
Brice Eleonora
Būde Undīne
Bugnius Juris
Bugnius-Carter Alda
Bundza Gunars
Bušs Harijs
CEO4 Teens
Cukainis Ziedonis
CVO Group Latvia, SIA
Daģe Ingrīda
Dentiks, SIA
Dimdiņa Ilze
Dizaina aģentūra Selke, SIA
Doyle Joseph William
Draviņš Dainis
Durtanosky George v.
Eferts Alfons

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



55

AĢENTŪRA EKO MEDIA
PREMIUM CHOCOLATE SIA
EMU SKULTE SIA
EUROPA GROUP SIA
EUROSPED SIA
EXCELSIO REKLĀMAS CENTRS SIA
RŪDOLFS EZERS
SARMĪTE ĒLERTE
FEBOOTI SIA
FIRST DATA LATVIA
FORMULA SIA
KĀRLIS UN NELLIJA FREIMANIS
DACE UN ANDRIS FREIVALDI
KAPTEINIS LUDVIGS BUNE
JĀNIS UN LILIJA GABLIKS
MODRIS UN VALIJA GALENIEKI
GĀDĪBA SIA
GRAURU ĢIMENE
GRĪDAS SEGUMU CENTRS SIA
RICHARDS UN ZANE GRIGORS
ELITA GROSMANE
RAKSTNIECE INDRA GUBIŅA (TORONTO)
ESKO HÄKLI
ZIEDONIS UN INĀRA ĀBOLIŅI
ALIDE UN ERNESTS UPENIEKS
ZĪLE ZICHMANIS
ZĪLE BEMIS
JAMES LAURIE HODGINS
ŪVE AINA HODGINS
ULDIS JAMES HODGINS
DACE HODGINA
KRISTERS JAMES HODGINS
DŽŪLIJA KEITA HODGINA
IECAVNIEKS SIA

Eko Media, SIA
Emīla Gustava šokolāde, SIA
EMU Skulte, SIA
Europa group, SIA
Eurosped, SIA
Excelsio Reklāmas centrs, SIA
Ezers Ralfs
Ēlerte Sarmīte
Febooti, SIA
First Data Latvia, SIA
Formula, SIA
Freimanis Kārlis
Freivalds Dace
Gabliks Bune Lilija
Gabliks Ingrīda un Nora
Galenieks Modris un Valija
Gādība, SIA
Graurs Igors
Grīdas segumu centrs, SIA
Grigors Richards un Zane
Grosmane Elita
Gubiņa Indra Magdalena
Häkli Esko
Heistere Biruta
Hermane Ilga
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Hodgins Uldis Džeims
Iecavnieks, SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



RASMA GUNDEGA IEVIŅA
IL SERVISS SIA
GUNĀRS INDĀRS
VILIS INDE, TOM JACOBS
GUNARS JAKOBSONS
JĀNIS ROZE SIA
JĀNIS R. JANAVS JR., JIN KIM JANAVS
JĀNIS JANAVS, DZINTRA JANAVA
ĒVALDS UN MAŽENA JASĀNI
MARA UN DAVID JOHNSON
GRĀMATU APGĀDS JUMAVA
LĪGA APSĪTE UN EDIJS JUMBURGS
SILVIJA K. ŪDRIS
KAREN UN JANIS KARPS
ALFRĒDS KATLAPS
ALDIS KAUFMANIS
GUNTIS KAUFMANIS
ĢIRTS UN LIENA KAUGARI
DACE KĻAVIŅA
IVARS KNĒTS
SAMUELS KNOCHS
EMĪLIJA KOKLE
RITA UN OĻĢERTS KOKNĒVIČI
DZINTARS KOKNĒVIČS
KOPT ME SIA
GUNDARS ĶĒNIŅŠ KINGS
ĶEZBERU DACE NO ČIKĀGAS
VIKTORS ARVĪDS LANDRĀTS
BRIGITA UN VIESTURS TAMUŽI
AIJA KUNDZIŅA-LASMANIS
LATVIA TOURS SIA
LATVIEŠU APVIENĪBA FRANCIJĀ
LATVIJAS DZELZCEĻŠ VAS
LATVIJAS IEPAKOJUMA ASOCIĀCIJA

Ieviņa Rasma Gundega
IL SERVISS, SIA
Indārs Gunārs
Inde Vilis (Inde Jacobs)
Jakobsons Gunars
Jānis Roze, SIA
Jankovskis Ilga
Jankovskis Ilga
Jasāns Ēvalds
Johnson David
Jumava, SIA
Jumburgs Edijs
Kānele-Ūdris Silvija
Karps Karen
Katlaps Alfrēds
Kaufmanis Aldis
Kaufmanis Aldis
Kaugars Ģirts
Kļaviņa Dace
Knēts Ivars
Knochs Samuels
Kokle Emīlija
Koknēviča Rita
Koknēvičs Dzintars
Koptāme, SIA
Ķēniņš Kings Gundars
Ķezberu Dace
Landrāts Viktors Arvīds
Lane Eileen, Nicholas
Lasmanis Mārtiņš Reimonds
Latvia Tours, SIA
Latviešu apvienība Francijā
Latvijas Dzelzceļš, VAS
Latvijas Iepakojuma asociācija

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



57

LATVIJAS KUĢNIECĪBA AS
LATVISKĀ MANTOJUMA FONDS BOSTONĀ
MELĀNIJA LEJASMEIERE
NACIONĀLĀ INFORMĀCIJAS AĢENTŪRA LETA
LATVIJAS GRĀMATA SIA
GUNTIŅA UN ARVĪDS LIELKĀJS
VALDIS LIEPIŅŠ
JURIS LINDE
LKS TORONTO
ANTRA LUBIŅA
EDVARDS IMANTS MACKUS
KRIŠJĀNIS JĒKABS BALTIŅŠ
SARMĪTE MĀLIŅA
INGRĪDA PĻAVENIEKS DREŠMANIS
KONSTANTINS UN FRANCISKA SVENTECKIS
MENAKERU ĢIMENE
AIJA SPILNERE
JĀNIS MITRĒVICS
MOORA 1 SIA
LALITA UN VALDIS MUIŽNIEKI
MĀRTIŅŠ ROZENBERGS
JANIS NEIMANIS
NESTE LATVIJA SIA
LIENE AINA MARIJA NEULANDE
VALTERS NOLLENDORFS
NOMEDA SIA
LEONTINE OGSTS, DZIMUSI ZAĶĪTIS
BRUNO OGSTS
MALE AMĀLIJA ZAĶĪTIS, DZIMUSI DALBIŅŠ
AINĀRS OSMANIS
GUNTARS OZOLIŅŠ
INESE PAKLONE
AIJA PAKULIS
SARMĪTE PAKULIS

Latvijas Kuģniecība, PVAS
Latviskā mantojuma fonds
Lejasmeiere Melānija
LETA, SIA
L-Grāmata, SIA
Lielkājs Arvīds
Liepiņš Valdis
Linde Juris
LKS Toronto
Lubiņa Antra
Mackus Edvards Imants
Maija Baltiņa
Māliņa Sarmīte
Markman Ziedins Inese
Memenis Mara
Menaker Iosif
Meždreija Sandra
Mitrēvics Jānis
Moora, SIA
Muižniece Lalita
Nartišs Pēteris
Neimanis Janis
Neste Latvija, SIA
Neulande Liene Aina Marija
Nollendorfs Valters
Nomeda, SIA
Ogsts Bruno
Ogsts Bruno
Ogsts Bruno
Osmanis Ainārs
Ozoliņš Guntars
Paklone Inese
Pakulis Aija
Pakulis Sarmīte

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



DĀVIS AUŠKĀPS
PASAULES BRĪVO LATVIEŠU APVIENĪBA
JĀNIS PELĒĶIS
VAIRA PELĒĶIS
AIJA UN MIĶELIS CHRISTOPHER
SKOLOTĀJA ALMA PĒTERSONE TĀMENIECE
MAG.IUR. ARTŪRS PĒTERSONS
SKOLOTĀJA LIDIJA BOKUMA PĒTERSONE
PETERSS SIA
IMANTS, VERONICA PĪKOLS
ELLA, ALEKS PĪKOLS
ANDRIS PILVERS
RADISSON BLU DAUGAVA  
HOTEL POLAR BEK
DAUGAVA SIA
ĒRIKS PREISS, EDĪTE ĀPŠE
ANNA PRIČINA
KĀRLIS UN VELTA PURMALIS
RAIMONDS RĀCENIS
VITOLDS RĀCENIS
KOLONNA
RĪGAS DOMA EV. LUT. DRAUDZE
RĪGAS TEHNISKĀ UNIVERSITĀTE
RIMI LATVIA SIA
ALBERTS RITMANIS
ANDRIS RITMANIS
ASJA RITMANIS
BRIGITA RITMANIS
LOLITA RITMANIS
TOMASS ROMANOVSKIS
LIGIJA ROZE
ELMARS ERNSTS ROZITIS
VERA VOLGEMUTE-ROZITE
SOLVEIGA RUSH

Pasākumu fabrika, SIA
PBLA pārstāvniecība
Pelēķis Jānis
Pelēķis Vaira
Pelēķis Vaira
Pētersone Beldavs Māra
Pētersone Beldavs Māra
Pētersone Zemzars Astra
Peterss, SIA
Pīkols Imants
Pīkols Imants
Pilvers Andris
Polar Bek Daugava - Radisson SAS 
Daugava Hotel, SIA

Preiss Ēriks
Pričina-Voitika Olita
Purmalis Velta
Rācenis Raimonds
Rācenis Vitolds
Reho, SIA
Rīgas Doma Ev. Lut. draudze
Rīgas Tehniskā universitāte
Rimi Latvia, SIA
Ritmanis Alberts
Ritmanis Andris
Ritmanis Asja
Ritmanis Brigita
Ritmanis Lolita
Romanovska Benita
Roze Ligija
Rozitis Elmar
Rozitis Vera
Rush Solveiga

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



59

ANDREJS SADDE
SAGINAVAS LATVIEŠU KLUBS
JĀNIS SALENIEKS
ZINA EGLĪTE
AIVARS UN AUSMA SAVELIS
BIRUTA SCHULTZ- HERMANE
ASTRĪDE SĪLIS
JĀNIS SKĀBARDIS

ĒRIKS SKRAUCS
DŽEMMA SKULME
RUTA INĀRA SNIĶERE
MILDA ANTONIJA SNIĶERE
JĒKABS SNIĶERIS
VILNIS SNIĶERIS
VEIKO SPOLĪTIS
VIDVUDS SPRIŅĢIS
LILIJA PURMALIS
STABINGU ĢIMENE
DAILONS UN IRINA STAUVERS
TRĪNE STELPA
VOLDEMARS UN AGNES STRAZDS
DR. ULDIS STREIPS
STRODS ZINAIDA
SUUBERG INĀRA, ERIC UN ALESSANDRA
DAINIS ŠĒNBERGS
ALVIS EIKSTRĒMS
MAIJA UN JĀNIS ŠĶINĶIS
ZIGFRĪDS UN BENITA ŠTELMACHERI
JĀNIS TAURIŅŠ
VITA TĒRAUDA
JAYDEN MACKENZIE THORPE
OĻEGS TIMMS
LĪGA TIMŠA

Sadde Andrejs
Saginavas latviešu klubs
Salenieks Valdis
Sardiko Silvija Ausma
Savelis Aivars un Ausma
Schultz- Hermane Biruta
Sīlis Astrīde
Skābardis Jānis  
(Saginavas latviešu klubs)
Skraucs Ēriks
Skulme Džemma
Sniķeris Ruta Ināra
Sniķere Milda Antonija
Sniķeris Jēkabs
Sniķeris Vilnis
Spolītis Veiko
Spriņģis Vidvuds
Staab Anda ar ģimeni
Stabingis Jānis
Stauvers Dailons un Irina
Stelpa Ilze
Strazds Voldemars un Agnes
Streips Uldis
Strods Zinaida
Sūberga Ina Ināra
Šēnbergs Dainis
Šķinķis Maija
Šķinķis Maija un Jānis
Štelmachers Benita
Tauriņš Jānis
Tērauda Vita
Thorpe George
Timms Oļegs
Timša Līga

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



MILDRED L. TORJUSEN
LILIJA TREIMANE
EMĪLIJA TRUSLE
LILITA TURLAJA
GUNTIS ULMANIS, AINA ULMANE
IVARS UPATNIEKS
NORA PAKULE
ANSIS UPATNIEKS
JURIS UPATNIEKS
ILZE UPATNIECE
VIESTURS UPĪTIS
VALLER SIA
ANDREJS VASIĻJEVS
VATVARS AINA, ARTURS
EDWIN VEDEJS
ILZE VESERE
VIDES FILMU STUDIJA (VFS FILMS)
VIESNĪCA LATVIJA AS
ALBERTS VĪGANTS, AUSMA VĪGANTS
PROF.EMER.DR.HABIL. REINHARDS VĪTOLS UN  
ZENTA VĪTOLS
VILIS UN MARTA VĪTOLI
VIZUĀLAIS ELEMENTS SIA
ILGA WINICOV HARRINGTON
MĀRA ZAĻKALNS JAUNZEMS
JURIS JAUNZEMS
ZANES GRĀMATAS SIA
IMANTS ZEIDLICKIS
JĀNIS ZEIDLICKIS
BENITA ZELTIŅA
FĒLIKSS ZĪDERS
PĒTERIS ZILGME
IZOLDE UN KĀRLIS PREISI
MANFREDS ZĪVERTS

Torjusen Mildred L.
Treimane Lilija
Trusle Emīlija
Turlajs Georgs
Ulmanis Guntis
Upatnieks Ivars
Upatnieks Juris
Upatnieks Juris
Upatnieks Juris
Upatnieks Juris
Upītis Viesturs
Valler, SIA
Vasiļjevs Andrejs
Vatvare Aina
Vedejs Edwin
Vesere Ilze
Vides Filmu studija, SIA
Viesnīca Latvija, AS
Vīgants Alberts un Ausma
Vītols Reinhards

Vītols Vilis
Vizuālais elements, SIA
Winicov Harrington Ilga
Zaļkalns Valda
Zaļkalns Valda
Zanes grāmatas, SIA
Zeidlickis Imants
Zeidlickis Imants
Zeltiņa Benita
Zīders Fēlikss
Zilgme Pēteris
Ziversa Preisa Izolde
Zīverte Lilija

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



61

ZELTĪTE ZĪVERTE
ZS VOLDEMĀRI SIA
BIRUTA UN KĀRLIS ZVEJNIEKS
DAINA ZVIRGZDE
JURIS ŽAGARIŅŠ, VOLDEMĀRS JANSONS
INĀRA UN KĀRLIS ŽUBECKI

Zīverte Zeltīte
ZS Voldemāri, SIA
Zvejnieks Kārlis
Zvirgzde Daina
Žagariņš Juris
Žubecka Ināra

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — LIELĀ ZIEDOTĀJU SIENA, 1. STĀVS
I KATEGORIJA, PLĀKSNES IZMĒRS 25 X 8 CM



Advertising Communications, SIA
Anča-Tetere Jana
Anders Edward
Anosovs Evarts
Arctic Paper Baltic States, SIA
ARTHA, SIA
Ašeradens Arvils
Auniņa Andra
Auškāpa Katrīna
Auškāps Toms
Auzāns Vilnis
Babre Skaidrīte
Baidiņa Ilze
Bataraga Anita
Baumanis Egons Mārcis
Belinska Ilze
Beņķe Kristīne
Berga Laura
Bergina Māra
Bernava Laura
Bērtulsone Ilona
Bērziņa Anna
Bērziņa Františka
Bērziņa Lidija Smilga
Bērziņš Ainārs
Bērziņš Dainis
Bērziņš Vilnis
Bērziņu konditoreja, SIA
Bikovskis Sergejs
Binde Roberts
Bite Jānis
Bīriņa Guna
Bīriņš Vilnis
Blese Baiba

ZIEDOTĀJA VĀRDS

ADVERTISING  COMMUNICATIONS SIA
JANA ANČA-TETERE
EDWARD ANDERS, JOAN BERN
EVARTS ANOSOVS
ARCTIC PAPER BALTIC STATES SIA
ARTHA SIA
ARVILS AŠERADENS
ANDRA AUNIŅA
KATRĪNA AUŠKĀPA
TOMS AUŠKĀPS
VILNIS AUZĀNS
SKAIDRĪTE BABRE
ILZE BAIDIŅA
ANITA BATARAGA
EGONS MĀRCIS BAUMANIS
ILZE BELINSKA
KRISTĪNE BEŅĶE
LAURA BERGA
MĀRA BERGINA
LAURA BERNAVA
ILONA BĒRTULSONE
ANNA BĒRZIŅA
FRANTIŠKA BĒRZIŅA
LIDIJA SMILGA BĒRZIŅA
AINĀRS BĒRZIŅŠ
DAINIS BĒRZIŅŠ
VILNIS BĒRZIŅŠ
BĒRZIŅU KONDITOREJA SIA
SERGEJS BIKOVSKIS
ROBERTS BINDE
JĀNIS BITE
GUNA BĪRIŅA
VILNIS BĪRIŅŠ
BAIBA BLESE

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



63

Bogdanovs Vadims
Bordjuga Iveta
Borzovs Juris
Bostonas latviešu  
ev. lut. trimdas draudze
Bostonas latviešu  
ev. lut. trimdas draudze
Bostonas latviešu  
ev. lut trimdas draudze
Brantevica Lāsma
Braslava, PKS
Bricis Jānis
Brieze A.
Bubuce Meta
Buceniece-Zīberga Zane
Buko Vēsma
Bukša Liene
Burvikovs Valda
Celinska Janīna
Cibule Ruta
Ciemleja Rita
Cirse Inese
Cunska Aija
Daiņa Īrisa
Daugaviete Astrīda
Daugavietis Jānis
Duhovska Jana
Dzirnis Jānis un Mary Beth  
(Saginavas latviešu klubs)
Džule Malda
Eglīte Ilze
Eglīte Ira
Eglīte Zaiga
Eco Baltia vide, SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS

VADIMS BOGDANOVS
IVETA BORDJUGA, IVO BORDJUGS
JURIS BORZOVS
ANNA V. VOLDIŅA, DZIMUSI TOMSONS

MĀCĪTĀJA DR. IMANTA KALNIŅA PIEMIŅAI

BOSTONAS LATVIEŠU  
EV. LUT. TRIMDAS DRAUDZE
LĀSMA BRANTEVICA
BRASLAVA PKS
JĀNIS BRICIS
A. BRIEZE
META BUBUCE
ZANE BUCENIECE-ZĪBERGA
VĒSMA BUKO
LIENE BUKŠA
VALDA BURVIKOVS
JANĪNA CELINSKA
RUTA CIBULE
RITA CIEMLEJA
INESE CIRSE
AIJA CUNSKA
ĪRISA DAIŅA
ASTRĪDA DAUGAVIETE
JĀNIS DAUGAVIETIS
JANA DUHOVSKA
JĀNIS UN MARY
BETH DZIRNIS
MALDA DŽULE
ILZE EGLĪTE
IRA EGLĪTE
ZAIGA EGLĪTE
ECO BALTIA VIDE SIA

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



Ernstsons Dagmāra  
(Saginavas latviešu klubs)
Ēlerts Māris
Food and Beverages, SIA
Freipičs Uldis
Freivalds Tālivaldis
Gailis Aivars
Galoveckis Dainis
Garančs Jānis
Gāršniece Lilita
Gasiņa Dace
Genādijs un K, SIA
Girvaite Aina
Goba Gunārs
Gobzemis Pēteris
Goldberga Anita
Goldbergs Dainis
Grafen Ines Dorothee
Von Der Schulenburg
Graņica Jautrīte
Graubica Līga
Grende Maija
Grende Mintauts
Gribovoda Eduards
Grīla Dzintars
Grīnberga Agnese
Grīnberga Maima
Grīnbergs Toms
Grīnhofa Ilze
Grīvere Karēna
Grobiņa Ance
Grundule Biruta
Gulbe Guna
Gulbis Ivars

ZIEDOTĀJA VĀRDS

DAGMĀRA ERNSTSONS

MĀRIS ĒLERTS
FOOD AND BEVERAGES SIA
ULDIS FREIPIČS
TĀLIVALDIS FREIVALDS
AIVARS GAILIS
DAINIS GALOVECKIS
JĀNIS GARANČS
LILITA GĀRŠNIECE
DACE GASIŅA
GENĀDIJS UN K SIA
AINA GIRVAITE
GUNĀRS GOBA
PĒTERIS GOBZEMIS
ANITA GOLDBERGA
DAINIS GOLDBERGS
GRAFEN INES DOROTHEE
VON DER SCHULENBURG
JAUTRĪTE GRAŅICA
LĪGA GRAUBICA
MAIJA GRENDE
MINTAUTS GRENDE
EDUARDS GRIBOVODA
DZINTARS GRĪLA
AGNESE GRĪNBERGA
MAIMA GRĪNBERGA
TOMS GRĪNBERGS
ILZE GRĪNHOFA
KARĒNA GRĪVERE
ANCE GROBIŅA
BIRUTA GRUNDULE
GUNA GULBE
IVARS GULBIS

IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



65

Guļtinska Valentīna
Ģēģere Ingūna
Haas Elke, Haas Lothar
Hanrahan Stacey
Hanzas Maiznīcas, AS
Hartwell George un Ieva  
(Saginavas latviešu klubs)
Hofmanis Reinis
Ikstens Ainārs
Iltnere Anna
Iltnere Zane
Ilūkstes novada dome
Inde Vilis
Invest68, SIA
Ivanovs Andrejs
Jacobs Tom
Jansone Dace
Jansone Jolanta
Jansons Andrejs
Jarmolinska Tatjana
Jēkabsone Jolanta
Jeļisejevs Daniels
Jermacāne Ilva
Jonovs Didzis
Jukone Rasa
Justa Dzintra
K-Fabrika.LV, SIA
Kalēja Rasma
Kalniņa Ināra
Kalniņš Andrejs
Kalniņš Dzintars
Kaminska Lorija
Kažociņš Jānis
Kepe Marta

VALENTĪNA GUĻTINSKA
INGŪNA ĢĒĢERE
DR. ELKE HAAS, DR. LOTHAR HAAS
STACEY HANRAHAN
HANZAS MAIZNĪCAS AS
GEORGE UN IEVA HARTWELL

REINIS HOFMANIS 
AINĀRS IKSTENS
ANNA ILTNERE
ZANE ILTNERE
ILŪKSTES NOVADA DOME
VILIS INDE, TOM JACOBS
INVEST68 SIA
ANDREJS IVANOVS
VILIS INDE, TOM JACOBS
DACE JANSONE
JOLANTA JANSONE
ANDREJS JANSONS
TATJANA JARMOLINSKA
JOLANTA JĒKABSONE
DANIELS JEĻISEJEVS
ILVA JERMACĀNE
DIDZIS JONOVS
RASA JUKONE
DZINTRA JUSTA
K-FABRIKA.LV SIA
RASMA KALĒJA
INĀRA KALNIŅA
ANDREJS KALNIŅŠ
DZINTARS KALNIŅŠ
LORIJA KAMINSKA
JĀNIS KAŽOCIŅŠ
MARTA KEPE

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



Kiča Valda
Kitajeva Sanita
Klapere Sandija
Kleinbergs Arnis
Klīve Silva
Kokorēvičs Artūrs
Konektikutas latviešu studenšu 
korporāciju locekles
Konektikutas latviešu studenšu 
korporāciju locekles
Kore Rūta
Kosteņecka Marina
Kramiņa Ilona
Krasausks Romualds
Krastiņš Mārcis
Krauklīši, ZS
Kraus Gunter, Koch-Hein Edelinde
Krecere Dace
Krecere Gunta
Krievāns Edgars
Krimele Nellija
Krūmiņa Aina
Krūmiņš Juris
Kuldīgas pilsētas dome
Kuplā Rūta
Kurķuļi, ZS
Kursīte Lelde
Kurzemnieks Emīls
Kuzberga Skaidrīte
Kuzmina Alīne
L Ceļotājs, SIA
Lāce Daiga
Lāce Vizbulīte
Landrika-L, SIA

VALDA KIČA
SANITA KITAJEVA
SANDIJA KLAPERE
ARNIS KLEINBERGS
SILVA KLĪVE
ARTŪRS KOKORĒVIČS
KONEKTIKUTAS LATVIEŠU STUDENŠU  
KORPORĀCIJU LOCEKLES
LATVIEŠU STUDENŠU KORPORĀCIJAS DZINTRA 
FILISTRES KLEMENTĪNES BALODIS PIEMIŅAI
RŪTA KORE
MARINA KOSTEŅECKA
ILONA KRAMIŅA
ROMUALDS KRASAUSKS
MĀRCIS KRASTIŅŠ
KRAUKLĪŠI ZS
GUNTER KRAUS, EDELINDE KOCH-HEIN
DACE KRECERE
GUNTA KRECERE
EDGARS KRIEVĀNS
NELLIJA KRIMELE
AINA KRŪMIŅA
JURIS KRŪMIŅŠ
KULDĪGAS PILSĒTAS DOME
RŪTA KUPLĀ
KURĶUĻI ZS
LELDE KURSĪTE
EMĪLS KURZEMNIEKS
SKAIDRĪTE KUZBERGA
ALĪNE KUZMINA
L CEĻOTĀJS SIA
DAIGA LĀCE
VIZBULĪTE LĀCE
KONDITOREJA FRANČU MAIZE

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



67

Lasmane Skaidrīte
Lasmanis Vairis
Latvijas Iepakojuma asociācija
Laukas Timo
Laurs Ivars
Leimanis Māris
Leite Agrita
Lejiņš Andris Jānis
Lesniece Skaidrīte
Levane Marianna
Līce Lilita
Lielbārde Ināra
Liepiņa Inta
Liepiņš Valdis
Litvinovskis Sergejs
LZP 2, SIA
Ļebedeva Līga
Maiznīca Flora, SIA
Malahovska Emma
Marinska Anita
Mazpane Ilze
Meinhards Gunārs
Mellenberga Aija
Melnā Kafija, SIA
Metisova Maija
Mežs Māris
Mētrienas pagasta  
bibliotēkas lietotāji
Mičule Ieva
Mid-Land, SIA
Mihno Daiga
Miklāva Maija
Miķelsons Guntis
Mjaņa Zanda

SKAIDRĪTE LASMANE
VAIRIS LASMANIS
LATVIJAS IEPAKOJUMA ASOCIĀCIJA
TIMO LAUKAS
IVARS LAURS
MĀRIS LEIMANIS, INGA LEIMANE
AGRITA LEITE
ANDRA JĀŅA LEJIŅA ĢIMENE
SKAIDRĪTE LESNIECE
MARIANNA LEVANE
LILITA LĪCE
INĀRA LIELBĀRDE
INTA LIEPIŅA
LIEPIŅŠ VALDIS
SERGEJS LITVINOVSKIS
LZP 2 SIA 
LĪGA ĻEBEDEVA
MAIZNĪCA FLORA SIA
EMMA MALAHOVSKA
ANITA MARINSKA
ILZE MAZPANE
GUNĀRS MEINHARDS
AIJA MELLENBERGA
MELNĀ KAFIJA SIA
MAIJA METISOVA
MĀRIS MEŽS
MĒTRIENAS PAGASTA  
BIBLIOTĒKAS LIETOTĀJI
IEVA MIČULE
MID-LAND SIA
DAIGA MIHNO
MAIJA MIKLĀVA
GUNTIS MIĶELSONS
ZANDA MJAŅA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



Monkeviča Gerda
Mucinieks Uldis
Muhka Anna
Nadziņš Andris
Namatēva Sigita
Nedēļa Rēzeknē, SIA
Neiburgs Kārlis
Niedra Niks
Nīmanis Andris
Nordigen Solutions, SIA
Obrtalova Sona
Oldere Lidija
Oldere Skaidra
Otaņķe Inta
Ozola Dina
Ozola Zenta
Ozolniece Austra
Ozols Indulis
Ozols Uldis
Pabērza Rita
Paeglis Gaida  
(Saginavas latviešu klubs)
Paeglis Linda  
(Saginavas latviešu klubs)
Parfianovičs Māris
Pavārs Adrians
Pāže Dace
Pelša Zane
Pelšs Ivars
PET Baltija, AS
Pīgozne Irīna
Pluģis Biruta
Poligrāfijas Apgāds (POLAP), SIA
Polimēru parks, SIA

GERDA MONKEVIČA
ULDIS MUCINIEKS
ANNA MUHKA
ANDRIS NADZIŅŠ
SIGITA NAMATĒVA
NEDĒĻA RĒZEKNĒ SIA
KĀRLIS NEIBURGS
NIKS NIEDRA
ANDRIS NĪMANIS
NORDIGEN SOLUTIONS SIA
SONA OBRTALOVA
LIDIJA OLDERE
SKAIDRA OLDERE
INTA OTAŅĶE
DINA OZOLA
ZENTA OZOLA
AUSTRA OZOLNIECE
INDULIS OZOLS
ULDIS OZOLS
RITA PABĒRZA
GAIDA PAEGLIS

LINDA PAEGLIS

MĀRIS PARFIANOVIČS
ADRIANS PAVĀRS
DACE PĀŽE
ZANE PELŠA
IVARS PELŠS
PET BALTIJA AS
IRĪNA PĪGOZNE
CONCORDIA ZINTENIECE KALIFORNIJAS KOPA
POLIGRĀFIJAS APGĀDS (POLAP), SIA
POLIMĒRU PARKS SIA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



69

Polis Gints
Poļikarpovs Vadims
Popelis Mārtiņš
Priedītis Andris
Prikule Evija
Puriņa Elīna
Puriņa Velta
Purmale Mārīte
Rancāne Sanita
Raubiško Ieva
Rāzna Lenvija
Rikšis Mārtiņš
Robert Bosch, SIA
Rode Aina
Rokpelnis Kārlis
Romka-Laurītis Modris
Rozenvalde Inta
Rozīte Gunta
Rožlapa Rūta
Rubene Daina
Rubenis Ojārs
Rubīns Guntis
Rudiņš Gatis
Rudzroga Ilva
Ruķere Ieva
Rumpēters Gunārs
Rutka Sandra
Saksonovs Sergejs
Saleniece Raita
Sama Maruta
Saulēvičs Aleksandrs
Saušs Andrejs
SEB Dzīvības apdrošināšana, AAS
Semjonova Māra

GINTS POLIS
VADIMS POĻIKARPOVS
MĀRTIŅŠ POPELIS
PRIEDĪTIS ANDRIS
EVIJA PRIKULE
ELĪNA PURIŅA
VELTA PURIŅA
MĀRĪTE PURMALE
SANITA RANCĀNE
IEVA RAUBIŠKO
LENVIJA RĀZNA
MĀRTIŅŠ RIKŠIS
ROBERT BOSCH SIA
AINA RODE
KĀRLIS ROKPELNIS
MODRIS ROMKA-LAURĪTIS
INTA ROZENVALDE
GUNTA ROZĪTE
RŪTA ROŽLAPA
DAINA RUBENE
OJĀRS RUBENIS
GUNTIS RUBĪNS
GATIS RUDIŅŠ
ILVA RUDZROGA
IEVA RUĶERE
GUNĀRS RUMPĒTERS
SANDRA RUTKA
SERGEJS SAKSONOVS
RAITA SALENIECE
MARUTA SAMA
ALEKSANDRS SAULĒVIČS
ANDREJS SAUŠS
SEB DZĪVĪBAS APDROŠINĀŠANA AAS
MĀRA SEMJONOVA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



Sietiņš Krišjānis
Silmalis Andrejs
Simanovičs Māris
Simanovska Anda
Simanovska Anete
Simoņenkova Anastasija
Sīlis Imants
Skostiņš Rita  
(Saginavas latviešu klubs)
Skrīveru Saldumi, SIA
Smiltenes Koks, SIA
Smirnova Inuta
Sniedze Ingrīda
Sokolovska Kristine
Soloha Anatolijs
Spalva Kristers
Spalva Liene
Spilva Antra
Spūle Dina
Stinkulis Māris
Strautmanis Gundars
Surgofts Tadeušs
Sūrīte Liega
Šenvalde Ineta
Škinčs Kaspars
Šnepa Iveta
Šneps Edvards
Špīlbergs Juris
Šteimane Inga
Šteinbergs Mārtiņš
Šteinerte Gundega
Štrausa Benita
Štrauss Aivars
Tamuža Brigita

KRIŠJĀNIS SIETIŅŠ
ANDREJS SILMALIS
MĀRIS SIMANOVIČS
ANDA SIMANOVSKA
ANETE SIMANOVSKA
ANASTASIJA SIMOŅENKOVA
IMANTS SĪLIS
RITA SKOSTIŅŠ

SKRĪVERU SALDUMI SIA
SMILTENES KOKS SIA
INUTA SMIRNOVA
INGRĪDA SNIEDZE
KRISTINE SOKOLOVSKA
ANATOLIJS SOLOHA
KRISTERS SPALVA
LIENE SPALVA
ANTRA SPILVA
DINA SPŪLE
MĀRIS STINKULIS
GUNDARS STRAUTMANIS
TADEUŠS SURGOFTS
LIEGA SŪRĪTE
INETA ŠENVALDE
KASPARS ŠKINČS
IVETA ŠNEPA
EDVARDS ŠNEPS
JURIS ŠPĪLBERGS
INGA ŠTEIMANE
MĀRTIŅŠ ŠTEINBERGS
GUNDEGA ŠTEINERTE
BENITA ŠTRAUSA
AIVARS ŠTRAUSS
BRIGITA TAMUŽA

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



71

Tet, SIA
Teteris Anna, Egons
Teteris Annija Dziesma
Tilžas Baptistu draudze
Tose Sarah, Nathans
Trauberga Ērika Ligita
Tretjakova Silvija
Turla Ervīns
Ulmane Inese
Urdze Laima
Urvačovs Viktors
Ūsele Larisa
Vaikule Irēna
Valciņš Ivars
Valkins Aldis
Vanaga Edīte
Varslavāne Biruta
Vasiļevska Lineta
Vasiļevskis Staņislavs
Vaščenko Jefrosinija
Vecais Brūzis, SIA
Veinberga Hinkle Maija
Veisberga Benita
Vēze Daina
Vilcāns Sandris
Vilks Andris
Viļumsone Inta
Vimba Anita
Vimba Anna
Vingolds Imants
Visockis Juris
Vītiņa Lelde
Vītols Aivars
Vītols Vilis

TET SIA
VILNIS OTTO BĒRZIŅŠ
ANNIJA DZIESMA TETERIS
TILŽAS BAPTISTU DRAUDZE
SARAH, NATHANS TOSE
ĒRIKA LIGITA TRAUBERGA
SILVIJA TRETJAKOVA
ERVĪNS TURLA
INESE ULMANE
LAIMA URDZE
VIKTORS URVAČOVS
LARISA ŪSELE
IRĒNA VAIKULE
IVARS VALCIŅŠ
ALDIS VALKINS
EDĪTE VANAGA
BIRUTA VARSLAVĀNE
LINETA VASIĻEVSKA
STAŅISLAVS VASIĻEVSKIS
JEFROSINIJA VAŠČENKO
VECAIS BRŪZIS SIA
MAIJA VEINBERGA HINKLE
BENITA VEISBERGA
DAINA VĒZE
SANDRIS VILCĀNS
ANDRIS VILKS
INTA VIĻUMSONE
ANITA VIMBA
ANNA VIMBA
IMANTS VINGOLDS
JURIS VISOCKIS
LELDE VĪTIŅA
AIVARS VĪTOLS
VILIS VĪTOLS

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



Voite Velta
Vorons Uģis
Zagorska Ilze
Zagorskis Edgars
Zakulis Kaspars
Zalāns Edgars
Zaļūksnis Artis
Zandbergs Juris
Zandere Inese
Zariņa Inguna
Zariņa Maruta
Zariņa Renāte
Zariņš Ivo
Zālīte Māra
Zeltiņa Brigita
Zeltiņa Vilma
Zemīte Līga
Zemītis Mārtiņš
Ziemelis Stam Līga
Zīģele Vija
Zīle Dāvis Emīls
Zirdziņa Dagmāra
Zuhana Ināra
Žibenko Aija
Žvarte Velta
Žvarts Jānis

VELTA VOITE
UĢIS VORONS
ILZE ZAGORSKA
EDGARS ZAGORSKIS
KASPARS ZAKULIS
EDGARS ZALĀNS
ARTIS ZAĻŪKSNIS
JURIS ZANDBERGS
INESE ZANDERE
INGUNA ZARIŅA
MARUTA ZARIŅA
ZARIŅA RENĀTE
IVO ZARIŅŠ
MĀRA ZĀLĪTE
BRIGITA ZELTIŅA
VILMA ZELTIŅA
LĪGA ZEMĪTE
MĀRTIŅŠ ZEMĪTIS
LĪGA ZIEMELIS STAM
VIJA ZĪĢELE
DĀVIS EMĪLS ZĪLE
DAGMĀRA ZIRDZIŅA
INĀRA ZUHANA
AIJA ŽIBENKO
VELTA ŽVARTE
JĀNIS ŽVARTS

ZIEDOTĀJA VĀRDS IEMŪŽINĀTAIS VĀRDS

IEMŪŽINĀŠANAS VIETA — ZIEDOTĀJU GRĀMATA



73

Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas  
Atbalsta biedrība  
pateicas visiem ziedotājiem! 

Par ziedošanas un vārda iemūžināšanas iespējām  
vairāk aicinām interesēties Latvijas Nacionālās bibliotēkas  
Atbalsta biedrībā www.gaisma.lv, zvanot 67 843 767 vai  
rakstot epasta vēstuli uz gaisma@gaisma.lv.



Latvijas Nacionālās bibliotēkas

Atbalsta biedrība


